
\0' RfPUSlll(A f 1<osovts ; 'A P REPUBLIKA KO3ONA 

i ' , MINIS!Rlf, E ARSlt.111 
l sxcEs 

DHEEKNOIOGnS 

REKTORATI I .. 253 [......3€ 
Oat,1 / 0Jtum / OJ!O �-' t2..2...J.:::!!E::f!:t":)D: t ·-H-� 

UNIVERSITETI. UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Kshilli Drejtues Dat~: 30.01.2024 

N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 22 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, K~shilli 

Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 25.01.2024, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. APROVOHET Rishikimii Plani Strategjik i UHZ-s~ p~r vitin 2024. 

I. K~tij vendimi i bashk~ngjitet Plani i veprimit t~ Strategjis~ p~r vitin 2024 

Ill. Vendimi hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~ 
Prof. Ass. Dr. Majlinda Beleg�R � � 

46 (a,ft i.E.4 l · ) 
Vendimi t'i d~rgohet: Kryesueses s~ KD-s~, U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, Komisionit p~r mbik~qyrjen e 
zbatimit t~ Planit Strategjjik, Kryesuesit p~r Teknologji t~ informacionit, Arkiv~s s~ UHZ-s~. 



Nr. Fusha Objektivat strategjike Buxhetinga UHZ Buxheti nga Donatoret
Gjithesej 

Buxheti
Aktivitet

2 Mesimdhenia
Avancim në cilësinë të 

mësimdhënies dhe mësimzënies
145 190,00 100 000,00 245 190,00 46

3 Sigurimi I cilesis

Sistemi i konsoliduar:  

Përmirësim i vazhdueshëm i 

cilësisë brenda universitetit

36 100,00 0,00 36 100,00 25

4
Shkence, Kerkime dhe 

art

Rritja e veprimtarisë kërkimore-

shkencore dhe artistike
146 500,00 12 000,00 158 500,00 43

5 Nderkombetarizimi
Bashkëpunimi ndërkombëtar dhe 

ndër-institucional
204 000,00 616 400,00 820 400,00 22

6 Studentet
Motivimi, kënaqshmëria dhe 

aktivizëm më të madh studentor
92 100,00 58 900,00 151 000,00 102

7 Ndermarresia

Zhvillimi i relacionit funksional 

ndërmjet universitetit dhe palëve 

të interesit

83 000,00 3 000 000,00 3 083 000,00 22

8 Infrastruktura

Krijimi i një kampusi modern 

studentor sipas standardeve 

bashkëkohorë

2 304 680,00 50 000,00 2 354 680,00 36

3 133 530,00 3 839 300,00 6 972 830,00

2024

Krijimi i mekanizmave për 

monitorimin e përmbushjes 

së detyrave dhe aktiviteteve 

(krijimi I rregulloreve per 

vlersimin e performances se 

stafit akademik dhe 

administrativ) Njesit 

akademike me I rishiku dhe 

punun Planet Strategjik per 

vitin 2024-2026; Hartimi i 

planit strategjik nga 

institutet 2024-2026 (Instituti 

per Shkence dhe Arte si the 

Instituti per Ekselenc)

TM4(2023) /2024

5000 (5 fakultete 

nga 1000 euro 

per hartimin, 

rishikimin e 

planit strategjike 

te fakulteteve)

/ Rektorati

Ekzistenca e mekanizmave 

për monitorim të për 

përmbushje të detyrave dhe 

aktiviteteve do te vazhdon te 

finalizohet ne vitin 2024

Hartimi i programit për  

planifikimin dhe shpërndarjen 

integruar të buxhetit në të 

gjitha kategoritë sipas KASH – 

it 

TM(1-2) (2024) IT Programi I hartuar

Totali

84

PRIORITETI STRATEGJIK 1 : Menaxhimi I brendshëm

Stafi/Pergjegjesit

1,2

Racionalizimi i burimeve 

sipas prioriteteve për 

zhvillim

Produkti(Outputi)NR Veprimi/ Aktiviteti Periudha e zbatimit Burimi I FinancimitRezultati Treguesit e rezultatit

 Plani i veprimit të Strategjisë  2023-2026

1
Menaxhim I 

Brendshem

Përgjegjësi, efikasitet, 

qëndrueshmëri, komunikim dhe 

bashkëpunim

121 960,00 2 000,00 123 960,00



Funksionalizimi i zyrës së 

auditimit 
TM(1-2) (2025) 12 480,00 UHZ Rektorati Zyra e funksionalizuar

Sistemi elektronik UHZ, 

shpallja e tenderit per 

projektim.

2024

 Krijimi I Sistemit elektronik 

per menagjimin e te dhenave 

nga UHZ 

2024/2025 100000-20000 uhz dhe donatoret Rektorati /IT Programi/software

Raporti për ngarkesën e 

objekteve të UHZ me 

studentë dhe orë të mësimit

TM(1 dhe 3) (2023-2026) / /

Zyra për çështje akademike, zyra 

për çështje studentore, IT, zyra e 

ndërtimeve

Raporti I dorëzuar

 Ndertimi I programit I cili jep 

informacione mbi numrin e 

studenteve dhe kapaciteteve 

infrastrukturore

TM(3) (2024) 5 000,00 UHZ KD/IT

Programi 

Planit i amortizimit të mjeteve 

dhe pajisjeve dhe 

zëvendësimit të tyre

TM1 (2023 - 2026) - / Rektorati Plani I amortizimit I përpiluar

Plani i shfrytëzimit më efikas 

të objekteve UHZ nga të gjitha 

njësitë akademike

TM3 (2023 - 2026) - / Rektorati Raporti I planit të realizimit

Plani i digjitalizimit të mjeteve 

për mësim
TM( 1-4) (2023 - 2026) - / Rektorati Plani I përpiluar 

Revidimi I projektit ideor 2024 10 000,00 rektorati Rishikim I planit

Koordinimi i aktiviteteve me 

Departamentin për Buxhet, 

në kuadër të MASHT dhe 

MF,Departamentin për 

Kontraktimin dhe Financimin 

e Programeve nga Fondet e 

BE-së, dhe Inspektimin e 

Buxhetit për zhvillimin e 

metodologjisë së menaxhimit 

financiar dhe kontrollit  

TM(1-4) (2023-2026) - / Rektorati, Zyra e financave
Lista e aktiviteteve të 

koordinuara

1,2

Racionalizimi i burimeve 

sipas prioriteteve për 

zhvillim

1,3

Avancimi i proceseve për 

menaxhim dhe monitorim të 

integruar financiar



Organizimi i takimeve me 

menaxherët e përdoruesve të 

fondeve publike, 

menaxherët/koordinatorët 

për menaxhimin financiar dhe 

kontrollin dhe auditorët e 

brendshëm

TM(1-4) (2023-2026) - / Rektorati, Zyra e financave

Pjesëmarrje në seminare dhe 

punëtori të përbashkëta me 

Sektorin për kontraktimin dhe 

financimin e programeve nga 

fondet e MASHT – it me 

qëllim shkëmbimin e 

përvojave në fushën e 

zhvillimit dhe kontrollit të 

menaxhimit financiar dhe 

auditimit të brendshëm në 

përdorimin e fondeve

TM(1-4) (2023-2026) - / Rektorati, Zyra e financave

Evidentimit I pjesëmarrjes në 

seminare; raportet e 

pjesëmarrjes dhe efekti I 

seminareve per UHZ

Programi I kurrikules se 

integrume 

2023 eshte realizu eshte ne fazen perfundimtare deri ne Janar te 

2024 eshte e perfunduar
Rektori Programi I hartuar

Rregulloret për zbatimin e 

kornizës kurrikulare
TM4 (2023) - / Rektorati Rregullorja e hartuar

Trajnimet i grupeve 

profesionale për përgatitjen e 

dokumenteve kurrikulare

TM(1-2) (2024)2025 - / Qendra për Ekselenc Përsonel I trajnuar

Udhëzuesit për zbatimin e 

kornizës kurrikulare;
TM4 (2023) - / Rektorati Udhëzues I përfunduar

Krijimi dhe prezantimi i 

kornizës të integruar 

kurrikulare universitare; TM4(2023)

- / Rektorati

Korniza kurrikulare e krijuar 

Krijimi dhe prezantimi i 

kornizës programore 

kurrikulare; TM4/2023

- / Rektorati

Korniza programore e krijuar

Krijimi dhe prezantimi 

modulit për kornizën 

kurrikulare lëndore  TM4/2023

- / Rektorati

Korniza lëndore e krijuar

 Rregullimi i SEMS – it për 

zgjedhjen e lëndëve  dhe 

transferin e brendshëm të 

kredive; TM1 (2024)

- / Rektorati
SEMS-i i rregulluar dhe 

përshtatur sipas nevojave 

 Raporti për nivelin e 

mobilitetit të studentëve 

brenda universitetit;

TM(1-4) (2024-2026) - / Rektorati

Raporti I plotësuar

1,3

Avancimi i proceseve për 

menaxhim dhe monitorim të 

integruar financiar



Udhëzuesit për monitorimin e 

kornizës kurrikulare dhe 

adresimi i të metave 

eventuale; TM4/2024

- / Rektorati

Udhëzuesi I perfunduar

 Planifikimi i zbatimit të fazave 

për kurrikulën e integruar në 

universitet;

TM4/2024

- / Rektorati
Planifikimi per kurrikulë të 

integruar I përfunduar

Trajnimi i personalit 

administrativ për të përkrahur 

zbatimin e kornizës; TM1/2024

- / Rektorati Raporti I trajnimeve 

Të gjitha njësitë akademike 

kanë filluar të funksionojnë 

sipas kornizës së planifikuar 

kurrukulare  TM2/2024

- / Rektorati

Funksionimi I kornizës së 

kurrikulave 

 Analiza e personelit 

akademik në kuptim të 

profilizimit, thirrjes 

akademike dhe shkencore, 

strukturës, etj, dhe krahasimi 

me nevojat dhe planet

TM1/2024 - / Rektorati Analiza e përfunduar

Pasqyra e nevojave dhe e 

tepricave të burimeve 

njerëzore më thirrje 

akademike në përputhje me 

nevojat në UHZ;

TM2/2024 - / Rektorati
Pasqyra e nevojave dhe 

tepricave e përfunduar

Rishikimi dhe rifreskimi i 

matricës për personel 

akademik në varësi të 

ndryshimeve programore

Vazhdimisht - / Rektorati

Matrica për personel 

akademik e rishikuar dhe e 

rifreskuar 

Analiza e personelit 

administrativ në varësi të 

kompetencave dhe 

shkathtësive dhe krahasimi 

me nevojat dhe planet

TM2/2024 - / Rektorati Analiza e përfunduar

 Rishikimi dhe rifreskimi i 

matricës për personale 

administrativ në varësi të 

ndryshimeve në universitet;

TM3/2024 - / Rektorati

Matrica për personel 

administrativ e rishikuar dhe 

rifreskuar

Krijimi i politikave të veçanta 

për rekrutimin e personalit 

administrativë për zyrat në 

sferën e marrëdhënieve 

ndërkombëtare, sigurimit të 

cilësisë, transferimit të ECTS, 

dhe IT – marketingut digjital

TM1/2024 12 480,00 UHZ Rektorati Politika të krijuara

Menaxhimi i  burimeve 

njerëzore (kadrovike)

Matrica e nevojave për personel 

akademik në bazë të kornizës 

kurrikulare

Matrica e nevojave për personal 

administrativ në bazë të kornizës 

kurrukulare



Udhëzuesi për menaxhimin e 

kohës për personelin 

administrativ

TM1/2024 - / Rektorati Udhëzues I përfunduar

Analiza e metodave të 

financimit (të brendshme ose 

me projekte) për trajnime 

profesionale të avancuara

TM2/2023-TM4/2026 2 000,00 UHZ Rektorati

Analiza e përfunduar; 

metodat e përzgjedhura dhe 

trajnimet e realizuara

Programi i trajnimeve të 

personalit administrativ në 

fushën e shkathtësive digjitale

TM3/2024 5 000,00 / Rektorati
Program I trajnimeve I 

përpiluar

Studimi për diagnostifikuar 

nivelin ekzistues të 

komunikimit nëpërmjet 

anketimit në fakultet dhe në 

tërë universitetin

TM2/2024 - / Zyra për marrëdhënie me publikun Studimi I realizuar

Krijimi i kanaleve të 

përhershme për takime, 

njoftime me email, intranet, 

informime dhe të ngjashme, 

për të rritur besimin ne 

menaxhmentin

TM2/2024 - / IT
Kanale të komunikimit të 

realizuara

Përdorimi i të gjitha kanaleve 

të komunikimit (fizikë dhe 

online)

TM2/2024-TM4/2026 - / IT
Kanale komunikuese të 

zgjedhura

Krijimi i kanaleve zyrtare të 

komunikimit
TM2/2024 2 000,00 UHZ IT Kanale zyrtare të krijuara

Përmirësimi i komunikimit të 

brendshëm institucional Top 

Down & Bottom Up

TM4/2024 - / IT Komunikimi I përmirësuar 

Përcaktimi i kalendarit të 

takimeve ndërmjet 

menaxhentit të UHZ dhe të 

gjithë punonjësve të njësive 

akademike dhe administrative 

së paku 4 herë në vit

fleksibil - / Rektorati Kalendari I përcaktuar

Publikimi i manualit për 

“profesorin e të ardhmes”
TM3/2024 - / Rektorati Manuali I publikuar

Fuqizimi i  Departamentit për 

komunikim me publikun

VAzhdimisht

- / Zyra për marrëdhënie me publikun

 Departamenti I konsoliduar

Menaxhimi i  burimeve 

njerëzore (kadrovike)

Matrica e nevojave për personal 

administrativ në bazë të kornizës 

kurrukulare

Avancim i vazhdueshëm i 

personelit akademik dhe 

administrative përmes trajnimeve 

profesionale

Promovimi dhe 

komunikimi me 

publikun

Komunikimi (Intern) brenda 

universitar

 Komunikimi jashtë universitar



Qasje Proaktive (strategjike) - 

qasja e synuar, e planifikuar, 

strategjike, e drejtuar dhe e 

menaxhuar ndaj cilat media 

përdoren në mënyrë aktive 

për të arritur qëllimet e 

universitetit

TM2/2023 - TM4/2026

- / Zyra për marrëdhënie me publikun
Komunikimi I intensifikuar me 

media I arritur 

Marrëdhëniet me mediat TM2/2023-TM4/2026
- / Zyra për marrëdhënie me publikun Intensifikimi I bashkëpunimit 

me medie

Investimi në marketingun 

promocional të universitetit TM2/2023 - TM4/2026

10 000,00 UHZ Zyra për marrëdhënie me publikun

Promocionet në kanale të 

ndryshme të komunikimit 

(përfshirë edhe ëeb faqen e 

UHZ) 

Shkrimet për prezantimin e 

universitetit

TM(1-4) (2023-2026) - / Zyra për marrëdhënie me publikun

Publikimi I shkrimeve

Shkrimi i njoftimeve për 

shtyp, hulumtimi, reportazhi TM3/2024-TM4/2026

500,00 UHZ Zyra për marrëdhënie me publikun
Publikimi I shkrimeve, 

njoftimeve, hulumtimeve, etj

Perdorimi i kanalit të 

komunikimit për komunikimi 

të dyanshëm në mes të UHZ 

–së  dhe palëve të interesuara 

që nënkupton se universiteti 

dëgjon pikëpamjet, opinionet 

dhe merr reagimet e publikut 

të tyre

TM(1-4) (2024)

- / Zyra për marrëdhënie me publikun
Perdorimi I Kanalit të 

komunikimit 

Perdorimi i kanaleve të 

komunikimit drejtë palëve të 

interesuara, klientëve, 

studentëve, konkurrentëve, 

investitorëve, donatorëve TM(1-4) (2024)

- / Zyra për marrëdhënie me publikun
Perdorimi I Kanalit te 

komunikimit 

Përdorimi i portaleve të 

internetit, gazetave 

elektronike, raportet, emailet 

reklamuese, aktivitete në 

rrjetet sociale dhe të 

ngjashme TM2/2023-TM4/2026

5 000,00 UHZ Zyra për marrëdhënie me publikun
Lajmet mbi UHZ-së në 

portale, internet, gazeta, etj

Pjesëmarrja e UHZ në 

aktivitete dhe  veprimtari 

humanitare TM3/2023-TM4/2026

- /
Rektorati, Njesit Akademike, Zyra 

për marrëdhënie me publikun Aktivitetet dhe publikimi I 

tyre 

Pjesëmarrja e UHZ në 

aktivitete të organizuara nga 

pushteti lokal dhe qendror, 

OJQ –të TM1/2023-TM4/2026

- /
Rektorati, Njesit Akademike, Zyra 

për marrëdhënie me publikun
Aktivitetet dhe publikimi I 

tyre 

Organizimi I Ceremoninë "Dr 

Honoris Causa" , koncerteve 

dhe tryezave me institucione 

dhe me individ profesionistë 

jashtë universitetit dhe 

cermonis Ho

TM1/2023-TM4/2026

10 000,00 UHZ
Rektorati, Zyra për marrëdhënie me 

publikun

Cermonia "Dr Honoris Causa" 

, Koncerte, tryeza të 

organizuara

Promovimi dhe 

komunikimi me 

publikun

 Komunikimi jashtë universitar



Popullarizimi i Universitetit 

dhe i programeve të studimit 

të realizuara në Universitet

TM1/2024-TM4/2026

- / Rektorati

Programe të studimit të 

popullarizuara

Eventet shkencore dhe 

artistike ndërkombëtare dhe 

kombëtare

TM(1-4) (2023-2026) 15 000,00 UHZ
Zyra për Kërkime shkencore, Zyra 

për Bashkëpunimi Ndërkombëtar

Evente të organizuara

Krijimi i pranisë dhe 

shikueshmërisë më të madhe 

të punës shkencore dhe 

artistike në publik

TM2/2023-TM4/2026

- / IT, Zyra për Kërkime shkencore,

Publikimi I punës shkencore 

dhe artistike për publikun

Afirmimi i shkencëtarëve dhe 

punës shkencore-kërkimore e 

artistike përmes promovimit 

të shembujve konkretë TM2/2023-TM4/2026

- / IT, Zyra për Kërkime shkencore,
Shembujt konkretë të 

promovuar

Përmirësimi i mëtejshëm i 

bashkëpunimit me sektorin 

ekonomik me qëllim të 

promovimit shkencës
TM2/2023-TM4/2026

- /
Zyra për Kërkime shkencore, Zyra 

për Bashkëpunimi Ndërkombëtar Marrëveshjet e 

bashkëpunimit me sektorin 

ekonomik

3 000,00 UHZ

2 000,00  ERASMUS

Mobilizimi i studentëve për 

përfshirje në aktivitete 

studentore të zhvilluara 

jashtë universitetit TM2/2023-TM4/2026

- /
Zyra për Bashkëpunimi 

Ndërkombëtar

Studentët e përfshirë në 

aktivitete studentore jashtë 

universitetit; lista e 

pjesëmarrësve; fotot/videot e 

aktiviteteve

Promovimi i shembujve 

pozitivë si të stafit akademik e 

po ashtu dhe administrativë, 

raste suksesi në ueb –in e 

UHZ –së,mediat lokale, etj

TM(1-4) (2023-2026) - / Zyra për marrëdhënie me publikun
Shembujt konkretë të 

promovuar

Promovimi i vlerave 

meritokratike të stafit TM1/2024-TM4/2026

- / Zyra për marrëdhënie me publikun
Vlera të promovuara në ëeb 

të UHZ-së; shpërblimet.

Promovimi i kapaciteteve të 

brendshme me synim rritjen e 

bashkëpunimit ndërfakultetar

TM(3-4)(2024)-TM(1-4)(2025-2026)

- / Rektorati Aktivitetet e publikuara për 

promovim të kapaciteteve të 

brendshme

Promovimi i vlerave dhe 

kulturës akademike

TM(1-4) (2023-2026) - / Rektorati

Aktivitetet e realizuara për 

promovim të vlerave 

akademike

Mobilizimi i stafit akademik të 

UHZ –së i për konsultime dhe 

përfshirje në grupe të 

ekspertëve në përmirësimin e 

mjedisit ekonomik në Kosovës

Promovimi dhe 

komunikimi me 

publikun

Reputacioni i universitetit

TM2/2024-TM4/2026

Zyra për Bashkëpunimi 

Ndërkombëtar

Personel akademik I përfshirë 

në grupe të ekspertëve



Promovimi më i madh i 

publikimeve shkencore, 

pjesëmarrjes në konferenca 

shkencore

TM(1-4) (2023-2026) TM1-TM4 1 000,00 /
Zyra për marrëdhënie me publikun, 

Zyra për kërkime shkencore

Publikimi dhe promovimi I 

punës shkencore 

Promovimi i librave të 

botuara

TM1 (2024)

- /
Zyra për marrëdhënie me publikun, 

Zyra për kërkime shkencore

Libra të promovuar 

Promovimi i Master classes TM(1-4) (2023-2026) - /
Zyra për marrëdhënie me publikun, 

Zyra për kërkime shkencore
Master classes të promovuar

Promovimi i mobilitetit TM(1-4) (2023-2026) - /
Zyra për Bashkëpunimi 

Ndërkombëtar Thirrjet për mobilitet 

Marketingu i brendshëm 

(përfshin trajnimin dhe 

motivimi i punonjësve të 

universitetit për të plotësuar 

nevojat e studentëve)

TM(1-4 )(2024)

- UHZ Zyra për marrëdhënie me publikun Marketingu I realizuar 

Përdorimi i rrjeteve sociale 

për promovimin e të 

arriturave dhe paralajmërimi i 

risive

TM(1-4) (2023-2026) - / Zyra për marrëdhënie me publikun

Lajmet; shpalljet; provimet në 

rrjetet sociale të UHZ

Krijimi buletini periodik së 

bashku me studentët 

Periodical newsletter (4 herë 

në vit) me përmbajtje për 

punën, sukseset, të rejat dhe 

aktivitetit e cila në mënyrë 

elektronike do ju dërgohet 

publikut të gjerë

TM(1-4) (2023-2026) 2 000,00 / Zyra për marrëdhënie me publikun Buletini periodik I publikuar 

Krijimi i sistemit më të gjerë të 

lobimit – avokimit  (me 

profesorë të dalluar, 

punëtorë të dalluar, 

shkencëtar të dalluar, alumin, 

sportistë të dalluar, artistë të 

dalluar, etj) TM4 (2024) -TM(1-4)(2025-2026)

- / Zyra për marrëdhënie me publikun Sistemi I realizuar

Bashkëpunimi me organizatat 

studentore dhe të rinjve 

jashtë UHZ –së TM(1-4) (2024-2026)

500,00 UHZ
Parlamenti Studentor, Zyra e 

karrierës
Bashkëpunime të realizuara

Zhvillimi dhe përmirësimi i 

marrëdhënieve me bizneset, 

komunitetin lokal, OJQ–të, 

institucionet shtetërore, etj

TM(1-4) (2023-2026) - / Rektorati

Aktivitetet e realizuara

Bashkëpunimi ne 

Konferencën e Rektorëve të 

vendi, regjion dhe me gjerë

TM(1-4) (2023-2026) - / Rektorati

Bashkëpunimet e realizuara 

Promovimi dhe 

komunikimi me 

publikun

Promovimi i jashtëm



Bashkëpunimi me Drejtoritë e 

Arsimit në nivel komunal në 

regjionin e Dukagjinit TM(2-4)2023-TM(1-4)(2024-2026)

- / Rektorati

Bashkëpunimet e realizuara 

Bashkëpunimi me mediat e 

shkruara dhe elektronike
TM(1-4) (2023-2026) - / Zyra për marrëdhënie me publikun

Bashkëpunimet e realizuara 

Afirmimi i identitetit vizual 

dhe "brand"

TM1 (2024)

- / Zyra për marrëdhënie me publikun

Identiteti I afirmuar

Mbajtja e manifestimeve të 

rregullta (konferenca, tryeza, 

përvjetorë, koncerte)

TM(1-4) (2023-2026) 10 000,00 / Rektorati Konferenca, tryeza, 

përvjetorë, koncerte të 

realizuara

Prezantimi i të arriturave të 

UHZ –së për publikun
TM(1-4) (2023-2026) - / Zyra për marrëdhënie me publikun Prezantimi në medie dhe ëeb 

të UHZ për të arriturat 

Ceremonitë e diplomimit për 

bachelor dhe master TM2 (2023-2026)
15 000,00 UHZ Zyra për marrëdhënie me publikun

Cermonitë e realizuara

Marketingu i jashtëm 

(përfaqëson punën e 

zakonshme të një institucioni 

të arsimit të lartë për krijimin 

çmimet, shpërndarjen dhe 

promovimin e shërbimeve për 

studentët) TM(2-4) (2024)-TM(1-4)(2025-2026)

1 000,00 UHZ Zyra për marrëdhënie me publikun

Publikimi në medie 

123 960,00

121 960,00

2 000,00

2024

Produkti(Outputi)NR Rezultati Burimi I Financimit Stafi/PergjegjesitVeprimi/ Aktiviteti Periudha e zbatimitTreguesit e rezultatit

Promovimi dhe 

komunikimi me 

publikun

Promovimi i jashtëm

Totali I Buxhetit

Totali I Buxhetit nga UHZ

Totali I Buxhetit nga Donatoret

PRIORITETI STRATEGJIK 2 : Mesimedhenia

Programet te akredituaraZyra per cilesi UHZ Njesit Akademike, Zyra e Cilesis

Programe studimi të 

ristrukturuara dhe 

rizhvilluara në funksion 

të zhvillimit të 

kompetencave të 

studentëve  

Rishikimi i programeve ekzistuese 

në studimet themelore dhe

ato master;

Rishikimi  i programeve 

egizistuese Bachelor dhe 

Master në 5 njësitë 

akademike; përgatitja për 

riakreditim te programeve 

ekzistuese dhe programe te 

reja; Rishikimi i programeve 

sipas standarteve te reja te 

akreditimit Standarti 6.2 

� 

- 

- 

- 

- 
- - 

LJ I I I I I 



2024- 5 programe ne  Riakreditim; 4 programe te reja       1. 1 

program nga fusha e civile Juridik; 2. 1 program ne MTHM Msc; 1 

program Msc FB; 1 program Ma.Interpretim 

Angazhimi me industrinë, 

punëdhënësit dhe palët e jashtme

të interesuara për t’i përmirësuar 

rezultatet e studentëve;

Takime të vazhdueshme me 

industrinë dhe palët e 

interesit  për krijimin e 

mundësisë për mësimnxënie 

cilësore (të ftuar nga 

industria) TM1-TM3 2024 UHZ

Dekani I njësis, Prodekani I njësis 

dhe Prorektori për mësimdhënie, 

çështje studentore dhe kërkime 

shkencore

Programe te harmonizuara 

me tregun e punës

Rritje e numrit të 

aktiviteteve/trajnimeve për 

stafin ekzistues për profilizim. TM3 2024

15 000,00 / Rektorati/Njesite akademike

Staf I profilizuar

Rishikim i syllabusëve nga 

Njësitë Akademike dhe 

përshtatja e tyre me 

ndryshimet  në treg e shoqëri TM3- Shtator  2024

- /Njesite akademike/Zyra për cështje akademike dhe përsosmëri në mesimdhenie/prorektori per mesimSyllabuset e rishikuar dhe të 

përshtatur për tregun dhe 

shoqërin

2025- Pergatitje per aplikim me programe te perbashketa  

TM2 - 2024

Programe studimore të 

reja të përshtatura me 

kërkesat e tregut 

Hartimi i programeve të reja në 

studimet themelore dhe master;

Programe te përbashkëta mes 

fakulteteve të UHZ-së;

Programet te akredituaraZyra per cilesi

-

UHZ Njesit Akademike, Zyra e Cilesis

/ Rektorati, Njësia Akademike

Programe studimi të 

ristrukturuara dhe 

rizhvilluara në funksion 

të zhvillimit të 

kompetencave të 

studentëve  

Rishikimi i programeve ekzistuese 

në studimet themelore dhe

ato master;

Personel akademik i profilizuar 

sipas nevojave të UHZ-së.

Takime të grupit punues 

(personel akademik; industri; 

alumni; studentë) për 

hartimin e programeve të reja 

bechalor dhe master 

Rishikimi  i programeve 

egizistuese Bachelor dhe 

Master në 5 njësitë 

akademike; përgatitja për 

riakreditim te programeve 

ekzistuese dhe programe te 

reja; Rishikimi i programeve 

sipas standarteve te reja te 

akreditimit Standarti 6.2 

Pergatitje për aplikim me 

programe te përbashkëta bsc 

dhe msc ndërmjet fakulteteve 

të UHZ-së  

20 000,00 UHZ Rektorati, Njësia Akademike



Programe të përbashkëta me 

universitete ndërkombëtare;

Aplikimi me universitete 

ndërkombëtare (ERAMUS+; 

HORIZON..) për programe të 

përbashkëta me universitete 

ndërkombëtare 2025 - / Njesit Akademike, Zyra e Cilesis, Zyra për bashkëpunim ndërkombëtar

Aplikimi me universitete 

ndërkombëtare

Studimet doktorale Hartimi dhe përgatitjet për 

një program PhD 

interdisiplinar TM4 2024

Zyra per cilesi

/ Njesit Akademike, Zyra e Cilesis

Aplikimi per një program të 

PHD

Programe profesionale sipas 

kërkesave të tregut;
 Hartim dhe përgatitje për 

programeve profesionale 

sipas kërkesave të tregut TM3 2024

Zyra per cilesi

/ Njesit Akademike, Zyra e Cilesis

Programi Profesional I 

Guidave turistike

2024 -10 profesorë të rinj nga te cilet FB 0; MTHM 2; Juridik 5; 

Agrobiznes 2 dhe Arte 1 

Sigurimi i teknologjisë inovative 

për mësimdhënie dhe 

mësimnxënie;

Sigurimi I teknologjise 

inovative per mesimdhenie 

dhe mesimnxenies / 

Kompjuterë për secilën sallë 

mësimi/Smart boards/ Klasa 

hibride

TM1 - Fakulteti I arteve; Pajisje me Smart Boards nga 5 per cdo njesi; 

4 Projektore; 10 PCs; midikey boards 10; 1 mikset; 5 mikrofona; 

pajisje shtese 

50 000,00

/ Zyra e IT-së; Prorektori për Infrastrukturë

Salla të paisura me teknologji 

inovative; rritje e shkathtesive 

te forta per profesore dhe 

studente

Bashkëpunim me institucione 

relevante për rritje të mundësisë 

dhe cilësisë se mësimdhënies; Zhvillimi profesional i 

mësimdhënësve për 

metodologji bashkëkohore të 

mësimdhënies dhe 

mësimnxënies

TM 1 - TM 4 pune laboratorike/praktike dhe shkencore ne IBK - 

Fakultetit Agrobiznesit; MTHM - Oda Hoteliere e Kosoves; Unioni I 

Turizimit I Kosoves; Fakutleti I Arteve - Shkollat e muzikes; Komuna e 

Pejese; FB - ATK-ne; Laboratori i Kontabilitetit digjital TM1;  

-

/ Rektorati; Njësia akademike

Trajnime mbi metodat 

bashkëkohore te mësimdhënies;

Qendra për ekselencë bën 

planifikim vjetor për 

organizim të trajnime mbi 

metodat bashkëkohore të 

mësimdhënies TM1-TM4

-

/ Qendra për Ekselence Planifikimi I trajnimeve

Mbështetja e stafit te ri akademik 

për përfundimin e studimeve të 

doktoratës;

Në bazë të kërkesave nga 

njësitë akademike dhe nga 

personeli akademik UHZ do të 

përkrahë personelin për 

përfundimin e studimeve 

doktorale. 2024-2026

-

/ KD; Rektorati; Njësia akademike

Planifikim për rritja e numrit 

të stafit akademik me 

përgatitje e duhura për 

programet e studimit sipas 

nevojave të njësive 

akademike

11 440,00

Rritja e stafit akademik UHZNjësit Akademike , Zyra për Burime njërzore, Prokeretori për mësim

Programe studimore të 

reja të përshtatura me 

kërkesat e tregut 

Rritje e numrit të stafit akademik 

me kompetencat e duhura për 

programet e studimit;

Zhvillimi profesional i 

mësimdhënësve për 

metodologji 

bashkëkohore të 

mësimdhënies dhe 

mësimnxënies



Vizita studimore/profesionale

Vizita studimore ne 

fakultete/institute/qendra 

kerkimore  (FB5; FJ4;MTHM 

4; Agrobiznesi 4; Arte 3) TM1 - TM4 

15 000,00

KD; Rektorati; Njësia akademike

Personel me pervoja te reja 

nderkombetare. 

Mbështetja e stafit akademik per 

regjistrimin e programeve

postdoktorale.

Në bazë të kërkesave nga 

njësitë akademike dhe nga 

personeli akademik UHZ do të 

përkrahë personelin për të 

ndjekur studimet post 

doktorale. 2024-2026

-

/ KD; Rektorati; Njësia akademike

Numri i planeve individuale të 

zhvillimit nga mësimdhënësit;

Secili anëtar I stafit akademik 

përpilon planin për zhvillim 

akademik sipas kërkesave të 

paraqitura në formularin 

përkatës. TM3 (2024-2026)

-

/ Prorektori për mësim; Njësia akademikeNumri I planeve te zhvilluara 

 Promovimi i kërkimeve shkencore 

të mësimdhënësve në fushat 

përkatëse të studimit;

Në vazhdimësi UHZ nëpërmjet 

Webfaqes dhe rrjeteve sociale 

do të promovojë punën 

kërkimore shkencore të 

personelit akademik dhe 

studentëve 2024-2026

-

/ Zyra për marrëdhënie me publikun

Promovimi I punës së 

studentëve dhe stafit 

akademik

Ndërlidhja ndërmjet mësimit dhe 

kërkimit.

Për lëndë të caktuara në UHZ 

do të organizohen aktivitete 

të cilat lidhen me mësimin 

teorik dhe praktikën me 

organizata/biznese me të cilat 

UHZ ka Marrëveshje 

Bashkëpunimi 2024-2026 

-

/

Prorektoi për mësim; Njësit 

akademike; zyra e karrieres

Forcimi i sistemit “peer to peer” 

për rritje të kalueshmërisë së 

studenteve;

Konkurs për studentët për 

organizimin e mësimit peer to 

peer; Zgjedhja e studentëve 

për mësimin peer to peer; 

organizimi I mësimeve shtesë 

për lëndët ku studentët kanë 

ngecje

TM2 2024 - 2026

4000 per 20 studente x 200euro

/ Prorektori për mësim ; Njësia akademike

Rritja e kalushmëris nëpër 

lëndet ku studentët kanë 

ngecje

Përmirësim për 50% i raportit 

profesor/student;

Përmirësimi I raportit 

mësimdhënës - student në 1 

mësimdhënës - 25 studentë 

me anë të rekrutimit të 

personelit të ri akademik 

2023-2026

-

/ Prorektori për mësim; Njësia akademikë

Rritja e rekrutimit të stafit 

akademik

Zgjerimi i bashkëpunimit me 

industrinë dhe punëdhënësit, me 

qëllim të rritjes së punës praktike 

të studentëve dhe rezultateve të 

të nxënit të tyre;
Takime të rregullta me 

industrinë dhe punëdhënësit 

2024-2026 2 000,00

UHZ

Rektorati; Njësia akademike; Zyra e 

karrierës; QNI

njësitë akademike; rektorati; Numri I personelit te avancuar UHZ30 000,00

Secila njësi akademike paraqet 

kërkesat për avancimet 

akademike; Konkursi për 

avancim të stafit

Zhvillimi profesional i 

mësimdhënësve për 

metodologji 

bashkëkohore të 

mësimdhënies dhe 

mësimnxënies

100% e stafit akademik 

kane realizuar planin 

zhvillimor individual  

 Numri i avancimeve akademike 

për njësi akademike;

Kulturë dhe frymë 

bashkëpunuese dhe 

motivuese per studente

2024 - 25 staf (Prof.dr. 13; prof asoc.10; rizgjedhje asistente 2 )



Këshillim akademik

Njesite akademike nxisin stafin 

per Këshillimi akademik 

profesor - student sipas 

manualit për këshillim 

akademik

TM2 2024-2026 

-

/

Njësia akademike/prorektori per 

mesim

Manuali për këshillim 

akademik

Përfshirja e studentëve në 

hartimin/rishikimin e programit të

lëndëve;

Gjatë hartimit ridizajnimit të 

programeve përfshirja e 

studentëve në rishikimin e 

syllabusëve për të gjitha 

programet e rishikuara apo të 

reja 

TM3 2024-2026

-

/ Njësia akademike, zyra e cilësise Syllabuse të rishikuara 

Numri i bursave për studentët në 

të dy nivelet e studimit me

qëllim të motivimit të studentëve 

aktualë dhe tërheqjes së

studentëve të rinj;

Në baza vjetore (nëntor) 

ndarja e bursave për studentë 

ekselentë në të gjitha njësitë 

akademike 

TM4 (2024-2026)

-

/ Bursat e studentëve

Bashkëpunimi me parlamentin 

dhe organizatat studentore në 

drejtim të avancimit të 

mësimnxënies;

Takime të rregullta me 

parlamentin dhe organizata 

studentore me qëllim të 

përmirësimi të procesit të 

mësimdhënies dhe 

mësimnxënies 

TM1-TM4 2024

-

/

Prorektori për Mësim; Njësia 

akademikë; Pralamenti I studentëve

Proces I përmirësuar I 

mësimdhënies

Njohja e ECTS kredive nga 

uni.veror dhe ai dimeror 

Njesite akademike pranojne

ECTS kredite per unisum dhe

uniwin ne rastet per lendet te

cilat jane ne program dhe ne

shtojcen e diplomes kur lendet

nuk perkojne me programin. 

TM(1-4) 2024

-

/ Njësia akademike, zyra e cilësise

Njohja e ECTS kredive nga 

uni.veror dhe ai dimeror 

Masa për zhvillimin e shkathtësive 

të buta dhe te teknike të 

nevojshme për

studentët.

Trajnime për shkathtësitë e 

buta për nevojat e studentëve 

 2024-2026 1 000,00

Zyra e karrieres, prorektori per 

mesim

Studentë të trajnuar për 

shkathtësi të buta

Numri i planeve vjetore të 

aktiveteve të QE sipas 

objektivave

strategjike;

Planet vjetore të cilat 

realizohen nga QE 

TM4 2024-2026

-

/

Qendra e Ekselences/njesite 

akademike

Tranime/punetori per personelin 

akademik dhe administrativ

Rritje e numrit të 

aktiviteteve/trajnimeve për 

stafin ekzistues për profilizim. 

Trajnime Fushat: Metodologji 

te reja te mesimdhenies dhe 

mesimnxenies; 2 trajnime per 

metodat hulumtuese;  2 

trajnime mesimi virtual dhe te 

drejtat e njeriut dhe barazi 

gjinore; trajnim te trajnereve

TM1- 2 trajnime Fushat: Metdologji te reja te mesimdhenies dhe 

mesimnxenies. TM2 2 trajnime per metodat hulumtuese; TM3 - 2 

trajnime mesimi virtual dhe te drejtat e njeriut dhe barazi gjinore 

TM4 - 2 trajnime metodologjite e te nxenit, komunikimi 

-

/

Qendra e Ekselences/njesite 

akademike

Numri i programeve trajnuese 

për stafin akademik dhe

administrativ;

Organizimi I  3 programeve 

trajnuese për personelin 

akademik dhe administrativ 2024-2026 5 000,00 UHZ Rektorati Staf I trajnuar

Rregullorja për krijimin e 

Qendrës për Mësim Gjatë Tërë 

Jetës.

Hartimi I rregullores për 

mësim gjatë tërë jetës 

TM3 (2024)

-

/ Zyra për mësim

Rregullorja për mësim gjatë 

tërë jetës

Kulturë dhe frymë 

bashkëpunuese dhe 

motivuese per studente



Krijimi i Departamentit për 

Mësimi Gjatë Tërë Jetës.

Krijimi I departamentit në 

kuadër të QE për mësim gjatë 

tërë jetës 

TM4 (2024)

-

/

Qendra e Ekselences/dep.er mesim 

gjate tere jetes 

Përgatitja për raportim dhe

monitorim të performancës

akademike në njësitë

akademike. TM3 2024-2026

-

/ Njësia Akademike/rektorati

Financimi I teksteve 

universitare 2024-2026 5 000,00 UHZ

Keshilli I botimeve te teksteve, 

Rektorati Tekste Universitare

Dhënia e shpërblimeve, 

mirënjohjeve dhe vlerësimeve 

për aktivitetet e përbashkëta 

mësimdhënës - studentë. TM4 2024-2026 2 000,00 UHZ Rektorati/Njesite akademike

Organizimi I trajnimeve dhe 

aktiviteteve që kanë synim 

mënyrën kreative dhe 

bashkëkohore të të nxënit   2024-2026 2 000,00 UHZ QE; Rektorati Trajnimet

Rregullorja për kthimin e trurit

nga jashtë 
TM1 (2024) I perfunduar por jo i miratuar

-

/ Rektorati

Rregullore për kthimin e trurit 

nga jashtë

Krijimi I mundësive nëpërmjet 

projekteve dhe fondeve të 

UHZ për zhvillim të personelit 

akademik për programe 

profesionale TM2 2024-2026 2 500,00 UHZ Rektorati Staf I trajnuar

Rregullore për procedura të 

lehtësuara për regjistrim të 

studentëve me nevoja të 

veçanta TM3 2024 

-

/

Krijimi I kushteve të 

përshtatshme (literaturë; 

hapësira; mësimdhënies, etj)  

për studentët me nevoja të 

veçanta TM4 ( 2024-2026) 500,00 UHZ Rektorati

Kushte të përshtatëshme për 

përsonat me nevoja të 

vecanta

Realizimi i takimeve vjetore 

me organizata   dhe shoqërinë 

civile për gjithëpërfshirje të 

grupeve të margjinalizuara në 

programet e studimit 

2024-2026

-

/ Rektorati

Përfshirja sa më e madhe e 

studenteve me nevoja te 

vecanta ne studime

Plani per barazi gjinore 
Hartimi i planit per barazi 

gjinore

TM1 2024 UHZ Rektorati

Perfshirja e grupeve te 

margjinalizuara dhe zbatimi I 

te drejtave te barabarta

Kurrikula e integruar

Planifikimi per lendet te cilat 

mund te integrohen brenda 

programeve ne UHZ

Organizimi dhe planifikimi I 

ligjeratave te integruara

TM1 - TM2 2024 UHZ Rektorati

Rritja e mobilitetit te 

brendshem te personelit dhe 

studenteve; rritja e 

kompetencave te studenteve 

ne fushat perkatese ne te 

cilen organizohet integrimi I 

lendeve

Kontriubuti i personelit 

akademik dhe 

administrativ ndaj UHZ

Projekte kerkimore/aplikim ne 

projekte kombetare dhe 

nderkombetare 

Shkrimi i projekteve 

kombetare dhe 

nderkombetare 

TM3 

100 000,00

Institucione kombetare dhe nderkombetareRektorati, Njësite Akademike

Rritja e shkathtesive ne 

shkrim te projekteve; rritja e 

te hyrave per UHZ; rritja e te 

hyrave per personelin e UHZ-

se

Ekselencë në 

mësimdhënie dhe 

mësimnxënie

Mbështetje për studentët me 

nevoja të veçanta

Ekselencë në mësimdhënie dhe 

mësimnxënie

Mbështetje për 

studentët me nevoja 

të veçanta dhe 

grupeve te 

margjinalizuara



245 190,00

145 190,00

100 000,00

2024

Dy zyrtarë të angazhuar në

zyrën qendrore për sigurim të

cilësisë dhe vlerësim (1 zyrtar

për akreditim; 1 zyrtar për

sigurim të cilësisë dhe vlerësim);

Angazhimi i dy zyrtarëve në 

zyrën qendrore për sigurim të 

cilësisë dhe vlerësim (1 zyrtar 

për akreditim; 1 zyrtar për 

sigurim të cilësisë dhe 

vlerësim)

2023 (TM4), 2024 (TM3) 3 000,00 UHZ
Sekretari i përgjithshëm, Zyra për 

Burime Njerëzore

 Dy zyrtarëve në zyrën 

qendrore për sigurim të 

cilësisë dhe vlerësim

Stafi përgjegjës i drejtpërdrejtë

për sigurim të cilësisë, i trajnuar;

Trajnime për stafin përgjegjës 

të drejtpërdrejtë për sigurim 

të cilësisë

TM2 (2023-2026) 1 000,00 UHZ
Zyra për burime njerëzore dhe 

barazi gjinore

Stafi përgjegjës i

drejtpërdrejtë për sigurim të 

cilësisë, i trajnuar

Stafi akademik, administrativ

dhe studentët që kontribojnë

në proceset e sigurimit të

cilësisë, të trajnuar;

Trajnime për stafin akademik, 

administrativ dhe studentëve 

që kontribojnë në proceset e 

sigurimit të cilësisë

TM2 (2023-2026 100,00 UHZ

Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vlerësim; Zyra për sigurim të 

cilësisë dhe vlerësim

Stafi akademik, administrativ 

dhe studentët që kontribojnë 

në proceset e sigurimit të 

cilësisë, të trajnuar

Stafi përgjegjëgjës për hartim

të RVV-së i trajnuar

Trajnim/seminar për 

standardet e reja të 

akreditimit, për programe dhe 

institucional

 TM2 (2024) 500,00

Zyra për sigurim të cilësisë dhe 

vlerësim përmes ekspertit të 

angazhuar

Pjesëmarrje me e lartë e

studentëve në proceset e

sigurimit të cilësisë;

Rritja e pjesëmarrjes së 

studentëve në proceset e 

sigurimit të cilësisë

TM1 (2023-2026 0,00 /

Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vlerësim; Komisionet për 

Sigurim të Cilësisë; Zyra për sigurim 

të cilësisë dhe vlerësim; Parlamenti 

studenor

Pjesëmarrje me e lartë e 

studentëve në proceset e 

sigurimit të cilësisë

Pjesëmarrje më e lartë e

palëve të brendshme dhe të

jashtme në proceset e sigurimit

të cilësisë.

Rritja e pjesëmarrjes së 

palëve të brendshme dhe të 

jashtme në proceset e 

sigurimit të cilësisë

2023- 2026 0,00 /

Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vlerësim; Komisionet për 

Sigurim të Cilësisë; Zyra për sigurim 

të cilësisë dhe vlerësim

Pjesëmarrje më e lartë e 

palëve të brendshme dhe të 

jashtme në proceset e 

sigurimit të cilësisë

Rrishikimi i Rregullores për 

Sistemin e Sigurimit dhe 

Vlerësimit të Cilësisë

2024 0,00 /
Senati; Këshilli për Menaxhim të 

Cilësisë dhe Vlerësim

Rregullorja për Sistemin e 

Sigurimit dhe Vlerësimit të 

Cilësisë, e rishikuar

Rishikimi I udhezuesit per 

sigurim te cilesise (bartje nga 

2023)

TM3 (2024)

Rishikimi i Rregullores për 

Programe të Studimit
2024 0,00 / Senati; Komisioni përkatës

Rregullorja për Programe të 

Studimit, e rishikuar

Rishikimi i Udhëzuesit për 

Programe të Studimit
2024 0,00 / Senati; Komisioni përkatës

Udhëzuesi për Programe të 

Studimit, i rishikuar

PRIORITETI STRATEGJIK 3 : Cilesia

Veprimi/ Aktiviteti Burimi I Financimit Stafi/Pergjegjesit Produkti(Outputi)

Totali I Buxhetit

Totali I Buxhetit nga UHZ

Totali I Buxhetit nga Donatoret

NR Rezultati Periudha e zbatimitTreguesit e rezultatit

Strukturë e kompletuar 

dhe ngritje e 

vazhdueshme e 

kapaciteteve për 

Sigurim të Cilësisë dhe 

Vlerësim

Rregullativë, 

instrumente të 

rregullta, dhe strukturë 

e sistemit të sigurimit 

të cilësisë e rishikuar, 

me synimin të 

avancimit të sigurimit 

të cilësisë

 Rregullativë e brendshme për 

sigurim dhe vlerësim të cilësisë 

e rishikuar;

I I I I I 

>-- 

>-- 

� 

>-- 

>-- 

>-- 

� 
� 



Dizajnim dhe realizim i i 

pyetësorit për vlerësimin e 

motivimit dhe knaqshmërisë së 

studentëve  

Hartimi i pyetësorit për 

vlerësimin e motivimit dhe 

knaqshmërisë së studentëve  

 TM4 (2024) /
Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vlerësim

Pyetësori për vlerësimin e 

punës kërkimore shkencore 

dhe artistike, i hartuar

Dizajnim dhe realizim i pyetësorit

për vlerësimin e punës kërkimore

shkencore dhe artistike;

Dizajnim dhe realizim i 

pyetësorit për vlerësimin e 

punës kërkimore shkencore 

dhe artistike

 TM2 (2024) /
Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vlerësim

Pyetësori për vlerësimin e 

punës kërkimore shkencore 

dhe artistike, i hartuar

Dizajnim dhe realizim i pyetësorit

për vlerësimin e programeve të

studimit;

Dizajnim dhe realizim i 

pyetësorit për vlerësimin e 

programeve të studimit

TM1 (2024) 0,00 /
Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vlerësim

Pyetësori për vlerësimin e 

programeve të studimit, i 

hartuar

Dizajnim dhe realizim i pyetësorit për vlerësimin e infrastrukturës, IT dhe sistemeve elektronike online.

Dizajnim dhe realizim i 

pyetësorit për vlerësimin e 

infrastrukturës, IT dhe 

sistemeve elektronike online

TM3 (2024) 0,00 /
Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vlerësim

Pyetësori vlerësimin e 

infrastrukturës, IT dhe 

sistemeve elektronike online, 

i hartuar

Kalueshmëria e studentëve për Kalueshmëria e studentëve 2024 0,00 / Këshilli për menaxhim të cilësisë vlerësimi i kaluesheshmërisë 

Numri i organizuar i takimeve,

punëtorive, për

ndërgjegjësimin/sensibilizimin e

studentëve, për rëndësinë e

sigurimit të cilësisë;

Organizimi i takimeve, 

punëtorive, për 

ndërgjegjësimin/sensibilizimin 

e studentëve, për rëndësinë e 

sigurimit të cilësisë 

 2024 - 2026 100,00 UHZ

Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vleërësim; Komisionet për 

sigurim të cilësisë në nivel të njësive 

akademike; Zyra për sigurim të 

cilësisë dhe vlerësim

Takime, punëtori, për 

ndërgjegjësimin/sensibilizimin 

e studentëve, për rëndësinë e 

sigurimit të cilësisë 

Numri i organizuar i takimeve,

punëtorive, për

ndërgjegjësimin/sensibilizimin e

stafit akademik, për rëndësinë

e sigurimit të cilësisë;

Organizimi i takimeve, 

punëtorive, për 

ndërgjegjësimin/sensibilizimin 

e  stafit akademik, për 

rëndësinë e sigurimit të 

cilësisë 

 2024 - 2026 100,00 UHZ

Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vleërësim; Komisionet për 

sigurim të cilësisë në nivel të njësive 

akademike; Zyra për sigurim të 

cilësisë dhe vlerësim

Takime, punëtori, për 

ndërgjegjësimin/sensibilizimin 

e  stafit akademik, për 

rëndësinë e sigurimit të 

cilësisë 

Numri i organizuar i takimeve,

punëtorive, për

ndërgjegjësimin/sensibilizimin e

stafit administrativ, për

rëndësinë e sigurimit të cilësisë;

Organizimi i takimeve, 

punëtorive, për 

ndërgjegjësimin/sensibilizimin 

e  stafit administrativ, për 

rëndësinë e sigurimit të 

cilësisë 

 2024 - 2026 100,00 UHZ

Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vleërësim; Komisionet për 

sigurim të cilësisë në nivel të njësive 

akademike; Zyra për sigurim të 

cilësisë dhe vlerësim

Takime, punëtori, për 

ndërgjegjësimin/sensibilizimin 

e  stafit administrativ, për 

rëndësinë e sigurimit të 

cilësisë 

Materiale, fletushka, broshura 

për rëndësinë e sigurimit të 

cilësisë, të shpërndara.

Shpërndarja e materialeve, 

fletushkave, broshurave për 

rëndësinë e sigurimit të 

cilësisë  2024 - 2026 200,00 UHZ

Këshilli për menaxhim të cilësisë 

dhe vlerësim; Komisionet për 

sigurim të cilësisë në nivel të njësive 

akademike; Zyra për sigurim të 

cilësisë dhe vlerësim; Parlamenti 

studentor

Materiale, fletushka, 

broshura për rëndësinë e 

sigurimit të cilësisë, të 

shpërndara

Publikimi i informacioneve dhe të

dhënave për proceset dhe

vlerësimet e sigurimit të cilësisë;

Pasurimi i ëeb faqes me 

informata për sigurim të 

cilësisë, si: rezultate, broshura 

vetëdijesuese, akte ligjore, 

manuale, etj. 

 2024 - 2026 0,00 /
Zyra për sigurim të cilësisë dhe 

vlerësim

Informata dhe njoftime të 

publikuara

Numri i instrumenteve të

brendshme të sigurimit të cilësisë

të digjitalizuara;

Digjitalizimi i plotë i 

instrumenteve të brendshme 

(pyetësorët) për vlerësim të 

cilësisë

2024 0,00 /

Kompania kontraktuese; Zyra e IT-

së; Zyra për sigurim të cilësisë dhe 

vlerësim 

Digjitalizim i plotë i 

instrumenteve të brendshme

Zgjerim i fushëveprimit 

të sigurimit të cilësisë

Avancim dhe 

promovim i një kulture 

të qëndrueshme për 

sigurim të cilësisë



Numri i bashkëpunimeve dhe

shkëmbimit të përvojave

profesionale për sigurim të

cilësisë, me organizata/projekte

vendore, rajonale dhe

ndërkombëtare; 

Shkëmbimi i përvojave 

profesionale për sigurim të 

cilësisë, me 

organizata/projekte vendore, 

rajonale dhe ndërkombëtare 

2024, 2026 0,00 UHZ

Prorektori për Bashkëpunim 

Ndërkombëtar dhe Ngritje të 

Cilësisë

Shkëmbimi i përvojave 

profesionale për sigurim të 

cilësisë, me 

organizata/projekte

Numri i bashkëpunimeve dhe

shkëmbimit të përvojave

profesionale për sigurim të

cilësisë me universitete vendore

dhe rajonale;

Shkëmbimi i përvojave 

profesionale për sigurim të 

cilësisë me universitete 

vendore dhe rajonale

2024 0,00 UHZ

Prorektori për Bashkëpunim 

Ndërkombëtar dhe Ngritje të 

Cilësisë

Shkëmbimi i përvojave 

profesionale për sigurim të 

cilësisë me universitete 

vendore dhe rajonale

Realizim i vetëvlerësimeve të

brendshme në nivel të

programeve të studimit për

qëllime të riakreditimit.

Riakreditimi i programeve të 

studimit - Aplikimi për 

riakreditim të programeve të 

studimit, mbledhja e të 

dhënave, mbledhja e 

inputeve nga studentët, stafi, 

industria, të diplomuarit, 

vlerësimi i arritjes së 

objektivave nga plani 

strategjik - planet e punës, 

integrimi i rezultateve të 

vlerësimit në 

dokumentacionin për 

riakreditim, hartimi i raportit 

të vetëvlerësimit, përgatitja e 

dokumenteve përcjellëse të 

raportit të vetëvlerësimit

2024 - 2025 31 000,00 UHZ Njësitë akademike Programe të riakredituara

Monitorimi i planeve për

implementim të rekomandimeve 

Monitorimi i rekomandimeve 

të dhëna nga ekpertët 

ndërkombëtar, në nivel 

institucional dhe të 

programeve të studimit

Në vazhdimësi 2024-2026 0,00 UHZ
Zyra për sigurim të cilësisë dhe 

vlerësim

36 100,00

36 100,00

0,00

2024

 Krijimi dhe botimi i revistës shkencore Krijimi dhe botimi i revistës shkencore
TM (3-4) ( 2024-2026)

Qershor & Dhjetor 5 000,00 UHZ
Rektorati                                                                        

Zyra për Kërkime Shkencore                                   KD
Vëllimet e publikuara

Krijimi dhe botimi i gazetës studentore Krijimi dhe botimi i gazetës studentore

Krijimi 2023

Botimi çdo vit 2024-2026

Maj - qershor 1 000,00 UHZ

Rektori

Parlamenti studentor Vëllimet e publikuara

Qasja në sistemin informativ kërkimor (KRIS) 
Qasja në sistemin informativ kërkimor 

(KRIS)

Qasja 2023 

Çdo vit 2024-2025

Qershor & Dhjetor
0,00 /

ResearchCult 

Zyra për Kërkime Shkencore
Sigurimi i qasjes         

Qasja në databaza ndërkombëtare Qasja në databaza ndërkombëtare
Çdo vit

2024-2026 1 000,00 /

Rektorati

Njësitë akademike

Zyra e IT-së
Përdorimi i databazave 

NR Rezultati Treguesit e rezultatit Veprimi/ Aktiviteti Periudha e zbatimit Burimi I Financimit Stafi/Pergjegjesit Produkti(Outputi)

PRIORITETI STRATEGJIK 4 : Shkencë, Kërkime dhe Art

Krijim i rrjetit  dhe 

lidhjeve dhe shkëmbim 

i përvojave 

profesionale për 

sigurim të cilësisë 

Totali I Buxhetit

Totali I Buxhetit nga UHZ

Totali I Buxhetit nga Donatoret

Përmirësimi i infrastrukturës për 

kërkime shkencore dhe krijimtari 

artistike

I 



Qasja në sistemin anti-plagjiat Qasja në sistemin anti-plagjiat
Çdo vit

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Njësitë akademike

Zyra e IT –së
Përdorimi i sistemit anti-plagjiat

 Sigurimi i liçencave për programe softverike
 Sigurimi i liçencave për programe 

softverike

Çdo vit

2024-2026 1 000,00 UHZ

Rektorati

Zyra për Kërkime Shkencore

Zyra e IT-së
Përdorimi i programeve softverike

8 000,00 UHZ

2 000,00
                                                      

Donatorët

Mbështetja financiare për publikimin e teksteve 

universitar

Mbështetja financiare për publikimin e 

teksteve universitar (monografi, libra, etj.)

Çdo vit në nëntor - dhjetor

2024 – 2026 15 000,00 UHZ

Prorektori për mësimdhënie, çështje studentore 

dhe kërkime shkencore

Këshilli i botimeve

Njësitë akademike

Numri i librave universitar të financuara 

nga UHZ                                            

Mbështetja financiare për publikimin e kapitujve 

në libra me recension ndërkombëtar të 

indeksuara në WOS dhe SCOPUS

Mbështetja financiare për publikimin e 

kapitujve në libra me recension 

ndërkombëtar të indeksuara në WOS dhe 

SCOPUS

Çdo vit në nëntor

2024 – 2026 5 000,00 UHZ

Zyra për Kërkime Shkencore

Grupi për Kërkime Shkencore Numri i kapitujve të mbështetura

Mbështetja financiare për punimet shkencore të 

publikuara në WOS dhe SCOPUS  

 Mbështetja financiare për punimet 

shkencore të publikuara në WOS 

(20*1000) dhe SCOPUS (25*800)
TM(1-4) (2024 - 2026) 35 000,00 UHZ

Zyra për Kërkime Shkencore

Grupi për Kërkime Shkencore
Numri i punimeve shkencore të 

mbështetura 

 Mbështetja financiare për pjesëmarrje në 

konferenca shkencore ndërkombëtare

 Mbështetja financiare për pjesëmarrje në 

konferenca shkencore ndërkombëtare TM(1-4) (2024 - 2026) 10 000,00 UHZ

Zyra për Kërkime Shkencore

Grupi për Kërkime Shkencore
Numri i konferencave  shkencore 

ndërkombëtare të mbështetura 

Mbështetja financiare për projekte të vogla 

kërkimore

 Mbështetja financiare për projekte të 

vogla kërkimore (3000)
TM3 (2024-2026)

15 000,00 UHZ

Zyra për Kërkime Shkencore

Grupi për Kërkime Shkencore
Numri i projekteve të vogla kërkimore të 

mbështetura 

 Ndarja e Çmimit "Hulumtuesi i vitit"  Ndarja e Çmimit "Hulumtuesi i vitit" TM4 (2024-2026)
2 500,00 UHZ

Zyra për Kërkime Shkencore

Grupi për Kërkime Shkencore Numri i çmimeve të ndara

 Ndarja e Çmimit "Punimi më i mirë i vitit" & 

“Vepra artistike më e mirë e vitit”

 Ndarja e Çmimit "Punimi më i mirë i vitit" 

& “Vepra artistike më e mirë e vitit”
TM4 (2024-2026)

1 000,00 UHZ
Zyra për Kërkime Shkencore

Grupi për Kërkime Shkencore
Numri i çmimeve të ndara

Organizimi i aktiviteteve shkencore: trajnime, 

seminare, punëtori, simpoziume, tryeza të 

rrumbullakëta, konferenca shkencore

Organizimi i aktiviteteve shkencore: 

trajnime, seminare, punëtori, simpoziume, 

tryeza të rrumbullakëta, konferenca 

shkencore

Çdo vit

2024-2026 2 000,00
/

Rektorati

Zyra për Kërkime Shkencore

Njësitë akademike
Numri i aktiviteteve të organizuara

 Organizimi i javës artistike studentore  Organizimi i javës artistike studentore TM(2-3) (2024-2026)
3 000,00

UHZ
Rektorati

Fakulteti i Arteve Java artistike studentore e organizuar

 Organizimi i festivalit ndërkombëtar vjetor i 

Arteve

 Organizimi i festivalit ndërkombëtar 

vjetor i Arteve

Çdo vit 

2024-2026 1 000,00
UHZ

Rektorati

Fakulteti i Arteve Festivali ndërkombëtar i organizuar

15 000,00 UHZ

10 000,00

MKRS

DKRS/Pejë

Donatorët

 Organizimi i Koncertit Semestral  Organizimi i Koncertit Semestral
Çdo vit në janar

2024-2026 0,00 /

Rektorati

Fakulteti i Arteve Koncerti semestral i mbajtur

Rritja e fondeve vetanake për punën kërkimore 

(donacione nga institucione lokale, regjionale 

dhe ndërkombëtare) 

 Rritja e fondeve vetanake për punën 

kërkimore
Çdo vit

2024-2026
0,00 UHZ

Rektorati

Instituti për Shkencë dhe Arte
Fondet vetanake të realizuara

Rritja e bashkëpunimeve me institute 

kombëtare dhe ndërkombëtare

 Rritja e bashkëpunimeve me institute 

kombëtare dhe ndërkombëtare
Çdo vit

2024-2026
0,00 UHZ

Rektorati

Instituti për Shkencë dhe Arte

Numri i bashkëpunimeve të realizuara me 

institutet kombëtare dhe ndërkombëtare

Rritja e bashkëpunimeve me biznese lokale në 

realizimin e kërkimeve aplikative

Rritja e bashkëpunimeve me biznese 

lokale në realizimin e kërkimeve aplikative
Çdo vit

2024-2026
0,00 /

Rektorati

Instituti për Shkencë dhe Arte

Bizneset lokale

Numri i bashkëpunimeve të realizuara me 

biznese lokale

Rritja e bashkëpunimeve me biznese lokale në 

realizimin e projekteve kërkimore

Rritja e bashkëpunimeve me biznese 

lokale në realizimin e projekteve 

kërkimore

Çdo vit

2024-2026
0,00 /

Rektorati

Instituti për Shkencë dhe Arte

Bizneset lokale

Numri i bashkëpunimeve të realizuara me 

biznese lokale

 Kompletimi i laboratoreve me pajisje të 

nevojshme

 Organizimi i koncerteve vendore dhe 

ndërkombëtare

 Organizimi i koncerteve vendore dhe 

ndërkombëtare
Çdo vit në prill & nëntor

2024-2026 Fakulteti i Arteve

Nxitja e veprimtarisë 

kërkimore shkencore 

dhe artistike

Përmirësimi i infrastrukturës për 

kërkime shkencore dhe krijimtari 

artistike

 Kompletimi i laboratoreve me pajisje të 

nevojshme shkencore dhe teknologjike

Numri i koncerteve vendore dhe 

ndërkombëtare të organizuar

Funksionalizimi i Institutit për 

Shkencë dhe Arte

Rektorati

Zyra e prokurimit

Njësitë akademike

TM3(2024-2026)
Blerja e pajisjeve



Organizimi i takimeve me biznese lokale dhe 

palet tjera të interesit kombëtare dhe 

ndërkombëtare

Organizimi i takimeve me biznese lokale 

dhe palet tjera të interesit vendore dhe 

ndërkombëtare

Çdo vit

2024-2026
3 000,00 UHZ Instituti për Shkencë dhe Arte Numri i takimeve

Organizimi i trajnimeve në fushën e hartimit të 

projekteve kërkimore 

Organizimi i trajnimeve për hartimin e 

projekteve kërkimore (stafi akademik dhe 

administrativ, studentë)

Çdo vit

TM2 2024-2026 3 000,00 UHZ
Rektorati                                                                       

Instituti për Shkencë dhe Arte
Numri i pjesëmarrësve të trajnuar

Organizimi i trajnimeve në fushën e përdorimit 

të programeve softverike

Organizimi i trajnimeve në fushën e 

përdorimit të programeve softverike SPSS, 

STATA, etj.

Çdo vit

TM4 2024-2026 3 000,00 UHZ
Rektorati                                                                       

Instituti për Shkencë dhe Arte
Numri i pjesëmarrësve të trajnuar

Organizimi i Forumit ekonomik rajonal - 

Dukagjini - FER

Organizimi i Forumit ekonomik rajonal - 

Dukagjini - FER në bashkëpunim me 

institucione qeveritare dhe komuna

Çdo vit

TM3 2024-2026 10 000,00
UHZ                                                    

Komunat e rajonit të Dukagjinit

Rektorati ,                                                                      

Instituti për Shkencë dhe Arte, Zyra e 

ndërkombetarizimit

Rritja e bashkëpunimeve       

Organizimi i Ditës së Boshnjakëve
Organizimi i Ditës së Boshnjakëve më 28 

shtator

Çdo vit

TM3 2024-2026 4 000,00 UHZ
Rektorati                                                                       

Instituti për Shkencë dhe Arte
Promovimi i identitetit boshnjak

 Numri i punimeve shkencore të publikuara nga 

personeli akademik

 Numri i punimeve shkencore të 

publikuara nga personeli akademik
Çdo vit në qershor – dhjetor

2024-2026
0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik

Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Numri i punimeve shkencore të personelit 

akademik të financuara nga UHZ

Numri i punimeve shkencore të personelit 

akademik të financuara nga UHZ

Çdo vit në mars, qershor, shtator, nëntor

2024-2026 0,00 /
Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik

Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Numri i pjesëmarrjes së personelit akademik në 

konferenca shkencore ndërkombëtare

Numri i pjesëmarrjes së personelit 

akademik në konferenca shkencore 

ndërkombëtare

Çdo vit në qershor & dhjetor

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

 Numri i pjesëmarrjes së personelit akademik në 

konferenca  shkencore ndërkombëtare të 

financuara nga UHZ

 Numri i pjesëmarrjes së personelit 

akademik në konferenca  shkencore 

ndërkombëtare të financuara nga UHZ

Çdo vit në mars, qershor, shtator, nëntor

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Numri i projekteve të vogla kërkimore të 

financuara nga UHZ

Numri i projekteve të vogla kërkimore të 

financuara nga UHZ

Çdo vit në shtator

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

 Numri i librave universitar të publikuar nga 

personeli akademik  Numri i librave universitar të publikuar 

nga personeli akademik

Çdo vit në qershor – dhjetor

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

 Numri i librave universitar nga personeli 

akademik, të financuara nga UHZ

 Numri i librave universitar nga personeli 

akademik, të financuara nga UHZ

Çdo vit në dhjetor

2024 - 2026 0,00 /

Prorektori për mësimdhënie, çështje studentore 

dhe kërkime shkencore

Këshilli i botimeve

Njësitë akademike

Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Numri i pjesëmarrjes së personelit akademik në 

aktivitete shkencore: trajnimeve, seminareve, 

punëtorive, simpoziume, tryeza të 

rrumbullakëta

Numri i pjesëmarrjes së personelit 

akademik në aktivitete shkencore: 

trajnimeve, seminareve, punëtorive, 

simpoziume, tryeza të rrumbullakëta

Çdo vit në qershor & dhjetor

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Realizimi i punës kërkimore në bashkëpunim me 

universitete kombëtare

Realizimi i punës kërkimore në 

bashkëpunim me universitete kombëtare

Çdo vit në qershor & dhjetor

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Realizimi i punës kërkimore në bashkëpunim me 

universitetet ndërkombëtare

Realizimi i punës kërkimore në 

bashkëpunim me universitetet 

ndërkombëtare

Çdo vit në qershor & dhjetor

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Rritja e numrit të kërkimeve 

shkencore dhe krijimtarisë 

artistike në bazë të mbështetjes 

financiare

Funksionalizimi i Institutit për 

Shkencë dhe Arte



Realizimi i punës kërkimore në bashkëpunim me 

kolegët e brendshëm

 Realizimi i punës kërkimore në 

bashkëpunim me kolegët e brendshëm

Çdo vit në qershor & dhjetor

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Realizimi i punës kërkimore në bashkëpunim me 

studentët

Realizimi i punës kërkimore në 

bashkëpunim me studentët

Çdo vit në qershor & dhjetor

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik        Studentët
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Realizimi i kërkimeve aplikative Realizimi i kërkimeve aplikative

Çdo vit në qershor & dhjetor

2024-2026 0,00 / Personeli akademik
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Përfshirja e punimeve shkencore në syllabusë
Përfshirja e punimeve shkencore në 

syllabusë

Çdo vit në shkurt & tetor

2024-2026 0,00 /

Zyra për Kërkime Shkencore

Personeli akademik 
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

Pjesëmarrja e personelit akademik dhe e 

studentëve në festivale ndërkombëtare

Pjesëmarrja e personelit akademik dhe e 

studentëve në festivale ndërkombëtare

Çdo vit në qershor & dhjetor

2023-2026 3 000,00

MASHT

MKRS

DKRS/Pejë

Donatorët

ld
Databaza e publikuar në faqen zyrtare të 

UHZ-së

158 500,00

146 500,00

12 000,00

2024

20 000,00 UHZ

35 000,00 UHZ

Java e Nderkombetarizimit 

(TM 2)
15 000,00 UHZ

Forumi Ekonomik Rajonal 

Dukagjini 

- Konferenca vjetore

- Trajnimet e hisedareve ne 

Menaxhim te Projekteve 
2023-2026

UHZ, Komunat e rajonit 

të Dukagjinit

Rektorati ,                                                                      

Instituti për Shkencë dhe Arte, Zyra e 

ndërkombetarizimit

Rritja e bashkëpunimeve       

10 000,00

60 000,00

Erasmus +, IPA, Horizon, 

USAID, Heras+, Alled2, 

MASHTI etj

Zyra e BN Nderkombetarizimi I UHZ

Anetarsimi ne asociacione  

nderkombetare 
5 000,00 UHZ

18 500,00 UHZ

Zyra e BN Nderkombetarizimi I UHZ

Burimi I Financimit Stafi/Pergjegjesit Produkti(Outputi)

Numri i bashkepunimeve dhe 

projekteve te realizuara ne 

funksion te zhvillimit te nje 

mjedisi arsimor 

nderkombetar 

2023-2026

NR Rezultati Treguesit e rezultatit Veprimi/ Aktiviteti Periudha e zbatimit

Rritja e numrit të kërkimeve 

shkencore dhe krijimtarisë 

artistike në bazë të mbështetjes 

financiare

Totali I Buxhetit

Totali I Buxhetit nga UHZ

Totali I Buxhetit nga Donatoret

2023-2026

Forcimi dhe rritja e  

bashkëpunimeve 

strategjike 

ndërkombëtare dhe 

nderinstitucionale per 

nje mjedis arsimor 

cilesor

Numri i bashkepunimeve dhe 

projekteve te realizuara ne 

funksion te zhvillimit te nje 

mjedisi arsimor nderkombetar 

Rritja e bashkëpunimit 

ndërkombëtar dhe 

projekteve 

nderkombetare 

Numri i bashkëpunimeve 

ndërkombëtare ne realizim te 

kërkimit shkencor, bashkëpunimit 

ndërinstitucional, shkëmbimit, 

zbatimit te projekteve

 Numri i bashkëpunimeve 

ndërkombëtare ne realizim te 

kërkimit shkencor, 

bashkëpunimit 

ndërinstitucional, 

shkëmbimit, zbatimit te 

projekteve, pjesemarja ne 

aktivitetet e 

nderkombetarizimit

2023-2026

Zyra e BN
rritja e mobilitetit te stafit dhe 

studenteve

Numri I mobiliteteve 

(shkembimit) te personelit 

akademik dhe studenteve

Numri I mobiliteteve (shkembimit) 

te personelit akademik dhe 

studenteve

PRIORITETI STRATEGJIK 5 : Nderkombetarizimi



25 300,00 Erasmus +, USAID; etj.

   
Numri i projekteve  te 

dorëzuara për aplikim
2023-2026 6 750,00 Fondet e UHZ Zyra e BN Projekte te reja

Numri i projekteve  suksesshëm te 

fituara për zbatim

Numri i projekteve  

suksesshëm te fituara për 

zbatim

2023-2026 193 000,00

USAID, Erasmus+, 

HORIZON, Jean Monet, , 

IPA, MASHTI etj.

Zyra e BN Projekte ne implementim

6 000,00 UHZ

2 100,00 Donatoret bizneset

3 000,00 UHZ

1 000,00 Donatoret bizneset

Organizimi i universitetit Veror 

Ndërkombëtar 

Organizimi i universitetit 

Veror Ndërkombëtar 
TM3 (2023-2026) 50 000,00 UHZ  

Zyra e BN ne bashkepunim me 

zyren per kerkime shkencore dhe  

zyra per informim

Zhvillimi I kurseve ne gjuhen 

angleze per student 

nderkombetar

Organizimi I Universitetit 

Nderkombetar Dimeror 

Organizimi I Universitetit 

Nderkombetar Dimeror 
TM1 (2023 - 2026) 35 000,00 UHZ

Organizimi I konferencave 

shkencore nderkombetare

Organizimi I konferencave 

shkencore nderkombetare
2023-2026 13 500,00  UHZ

Rritja e aktiviteteve shkencore 

nderkombetare dhe rrjetezimi

12 500,00 UHZ

2 500,00 Donatorët 

8 500,00 UHZ

1 500,00 Donatorët 

Pjesemarja ne garra te Korrit 

te Fak. Te Arteve 
2023-2026 20 000,00 UHZ

22 000,00 UHZ

5 500,00
Projektet e fituara, 

donatorët 

2023-2026

Rritja e bashkëpunimit 

ndërkombëtar dhe 

projekteve 

nderkombetare 

Projekte të përfituara 

si anëtar apo 

udhëheqës të skemave 

ndërkombëtare 

Erasmus+, HORIZON, 

Jean Monet  etj.

Avancim I 

bashkëpunimit me 

bizneset vendore 

Numri i bashkëpunimeve me 

bizneset lokale ne realizim te 

projekteve kërkimore

Numri i bashkëpunimeve me 

bizneset lokale ne realizim te 

projekteve kërkimore

2023-2026

Zyra e BN
Fuqizimi I sherbimeve ndaj 

komunitetit 

Zyra e BN
rritja e mobilitetit te stafit dhe 

studenteve

Numri i bashkëpunimeve me 

bizneset lokale ne realizim te 

aktiviteteve ne komunitet

2023-2026

Rritja e mobilitetit te stafitZyra e ZBN2023-2026

Numri i bashkëpunimeve me 

bizneset lokale ne realizim te 

aktiviteteve ne komunitet

Numri I mobiliteteve 

(shkembimit) te personelit 

akademik dhe studenteve

Numri I mobiliteteve (shkembimit) 

te personelit akademik dhe 

studenteve

Kryerja e vizitave studimore të 

stafit akademik dhe 

administrative në universitete 

brenda dhe jashte vendit

Kryerja e vizitave studimore të 

stafit akademik dhe 

administrative në universitete 

brenda dhe jashte vendit

Zyra e BN
Rritja e projekteve kerkimore 

me komunitetin e biznesit 

Rritja e aktiviteteve 

shkencore dhe artistike 

kombetare dhe 

nderkombetare

Zyra e ZBN

Organizimi i aktiviteteve 

kombëtare dhe ndërkombëtare 

artistike, sportive, kulturore dhe 

shoqërore të studentëve të UHZ-

së  

Organizimi i aktiviteteve 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare artistike, 

sportive, kulturore dhe 

shoqërore të studentëve të 

UHZ-së  

2023-2026

Zyra e karrieres ne bashkepunim 

me ZBN dhe prorektorja per mesim, 

studente dhe shkence

Rritja e aktiviteteve 

studentore dhe rrjetezimi

Pjësëmarrje e studentëve dhe 

personelit akademik  në 

gara/evente/vizita  nacionale dhe 

ndërkombëtare 

Pjesëmarrje e studentëve në 

gara nacionale dhe 

ndërkombëtare 

2023-2026

Zyra e karrieres ne bashkepunim 

me ZBN dhe prorektorja per mesim, 

studente dhe shkence

Rritja e aktiviteteve 

studentore dhe rrjetezimi



20 000,00 UHZ

200 000,00
Projektet e fituara, 

donatorët, CEEPUS 

Themelimi I zyres per se paku 

4 profesor vizitor 

(Inventarizimi) - TM 2 

2024 5 000,00 UHZ

###

Organizimi I tryezave te veqanta 

(Dita e Hazhi Zekes, Dita e 

Boshnjakeve etj) 

 2024-2026 10 000,00 UHZ Zyra e ZBN, Njesite Akademike Tryezat e organizuara

5 000,00 UHZ

1 250,00 Donatoret,projektet, 

5 500,00 UHZ

2 000,00 Donatoret 

820 400,00

204 000,00

616 400,00

2024

Angazhimi i një grupi mix i 

ekspertëve për të përgatitur 

një anketë të gjerë e të 

thelluar në të gjitha njësitë 

akademike për të parë sa janë 

të motivuar studentë  për të 

studiuar, marrë më shkencë 

dhe aktivitete tjera

TM2 (2023) - /

Rektorati

Bursat Universitare TM4 (2023 -2026) 50 000,00 UHZ Këshilli Drejtues Bursat

Perfshirja e studenteve ne 

kerkime shkencore
TM1,TM2,TM4 (2023-2026) - / Zyra për kërkime shkencore Rritja e punimeve të përbashkëta e profesorëve me student

Organizimi I konferences 

studentore
 TM3 (2023 - 2026) 3 000,00 UHZ Parlamenti I studeteve Konferenca e studenteve

NR Rezultati Treguesit e rezultatit Veprimi/ Aktiviteti Periudha e zbatimit Burimi I Financimit Stafi/Pergjegjesit Produkti(Outputi)

2023-2026

Shkalla dhe niveli i 

motivimit të 

studentëve për 

mësimnxënie, kërkime, 

shkencore, anëtarësim 

në organizata 

studentore, aktivizëm 

studentorë

Rritja e motivimit për 

angazhim me të madh në 

mësim

Totali I Buxhetit

Totali I Buxhetit nga UHZ

Totali I Buxhetit nga Donatoret

Rritja e kapaciteteve te 

personelit  per shkrim 

te projekteve 

nderkombetare 

Numri i i stafit akademik dhe 

administrative për bashkëpunim 

ndërkombëtar dhe menaxhim e 

ciklit të projekteve 

Numri i i stafit akademik dhe 

administrative për 

bashkëpunim ndërkombëtar 

dhe menaxhim e ciklit të 

projekteve 

2023-2026
ZBN, , Njesite Akademike, zyra per 

burime Njerezore 

Ngritja e kapaciteteve per 

shkrim te projekteve 

Numri i projekteve te aplikuara si 

koordinator  ose si pjese e 

konsorciumeve 

pjesemarja ne 

takimet/trajnimet punuese ne 

konceptimin dhe hartimin e 

projekt propozimeve 

Projektet e fituaraZyra e ZBN

PRIORITETI STRATEGJIK 6 : Studentet

Rritja e aktiviteteve 

shkencore dhe artistike 

kombetare dhe 

nderkombetare

 Profesorë vizitorë ndërkombëtarë 

 Profesorë vizitorë 

ndërkombëtarë 
2023-2026 Zyra e ZBN Nderkombetarizimi I UHZ 



Vizitat studimore TM1,TM2,TM4 (2023-2026) 5 000,00 UHZ Njësit akademike; Parlamenti studentorVizitat studimore

200,00 UHZ

1 000,00 Komuna e Pejës

Kuizet studentre brenda Universitet TM1,TM2 TM3 TM4 100,00 DONATORET

Hartimi i pyetësorë, zhvillimi i 

bisedave, anketave për të 

marrë informacione për  

motivimit dhe kenaqeshmeris 

se studenteve

TM3 (2023-2026) - / NJA; Zyra për hvillim akademik Pyetësoret e hartuar

Identifikimin e faktorëve 

ndërveprues për motivim 
TM4 (2023-2026) - / ZZHK; NJA; Zyra për hvillim akademik

Marrja dhe përpunimi i 

rezultateve nga pyetësorët dhe 

anketat për nivelin, shkallën, 

shkaqet dhe problemet që 

ndikojnë në de motivimin e 

studentëve 

TM4 (2023-2026) - /

Mbajtja e trajnimit të 

mësimdhënësve për modalitetet 

dhe teknikat që ndikojnë në 

motivimin me të madh të 

studentëve 

TM1 (2024) - /

Zyra e ekselences

Staf I trajnuar

Mbajtja e trajnimeve më 

personalin e administratës për 

zbatimin e modeliteteve 

motivuese në punë e tyre në 

relacion me studentë 

TM1 (2024) - /

Sekretarai I përgjithëshm; Zyra e përsonelit

Staf I trajnuar

Mbajtja e trajnimeve me 

studentë nga specialistë të 

jashtëm që ndikojnë në 

motivimin e studentëve 

TM2 ( 2024) 3 000,00 UHZ

ZZHK; NJA; Parlamenti I studentëve

Studente te trajnuar

Krijimi i aktiviteteve me karakter 

motivues (aktivitete të lira,  

ekskursione studimore (brenda 

dhe jashtë Kosovës) etj, , 

2023-2026 - /

Prlamenti I Studentëve

Vlerësimi me ECTS në raste kur 

aktivitete  e tilla janë të lidhura 

me programin e studimit

TM1 (2024) - /

Zyra për zhvillim akademik; Prorektori për mësim, qështje studentorre dhe kërkime shkencore

Strategjia me masa specifike që UHZ 

duhet t’i ndërmerr me qëllim të rritjes 

së motivimit të studentëve në të 

gjitha segmentet universitare.

Hartimi I pyetësorëve (anketave); 

Shkalla dhe niveli i 

motivimit të 

studentëve për 

mësimnxënie, kërkime, 

shkencore, anëtarësim 

në organizata 

studentore, aktivizëm 

studentorë

- /

Garat nderkombetare qe 

nderlidhen me fushat e 

studimit ne UHZ

Njësit Akademike ,Parlamenti I studeteve

Rritja e motivimit për 

angazhim me të madh në 

mësim

TM2, TM3 (2023-2026) Pjesmarrja në gara e studeteve

2023-2026 Pjesëmarrja në gara ndërkombëtare

Garat sportive studentore Parlamenti I studeteve



KRIJIMI I NJË MANUALI I CILI I 

DEDIKOHET PERSONALIT 

AKADMEIK DHE ADMINISTRATIVË 

PËR MASAT DHE DETYRAT QË 

DUHET T’I REALIZOJNË ME 

QËLLIM TË MOTIVIMIT TË 

STUDENTËVE

TM2(2023) - UHZ

Prorektori për mësim , Sekretari I përgjithëshem, Zyrja për zzhvillim akademik, Zyra për qështje studentore; Parlamenti I studentëve

Manuali I krijuar

Krijimi I strategjisë për 

motivimin e studentëve TM2/2023
- /

Prorektori për mësim , Sekretari I përgjithëshem, Zyrja për zzhvillim akademik, Zyra për qështje studentore; Parlamenti I studentëveStrategjia e krijuar

Modernizimi I kampusit 2023-2026 - / Njësia akademike; Zyra IT-së; Zyra për ndërtimeKampus I modernizuar

Krijimimi I kushteve per pune 

praktike brenda ne UHZ
2023-2026

-

/ Njësia akademike

Organizion, pergadite dhe 

udheheqë punën e 

regjistrimit të studetëve të rinj
TM3 (2023-2026)

-

/ Zyra për cështje studentore Proces sa më I letë dhe praktik

Krijon raportin e studentëve 

të pranuar dhe ata të pa 

pranuar TM3 - TM4 (2023-2026)

-

/ Zyra për cështje studentore Raporti I studentëvë të pranuar dhe atyrë të pa pranuar

Leshimi I vertetimeve lidhur 

me regjistrimin e studenteve 

dhe statusin e studentëve
TM(1-4) (2023-2026)

-

/ Zyra për cështje studentore Vërtetimet e lëshuara

Menaxhon dhe pergaditë 

statistika për numrin e 

përgjithëshem të studentëve 

në të gjitha nivelet e 

studimeve TM(1-4) (2023-2026)

-

/ Zyra për cështje studentore Raporti mbi statistikat e studentëve
Përgadit diploma , verifikon 

dhe mban librin amëz për 

studentët e pajisur me 

diploma TM(1-4) (2023-2026)

-

/ Zyra për cështje studentore Marrja e shpejt dhe pa gabime e diplomes.

Përgaditjen dhe publikon 

informata për studentë TM(1-4) (2023-2026)
-

/ Zyra për cështje studentore Informimi I shpëjtë I studentëve.
Përgaditë raportin vjetor për 

numrin e studentëve aktivë në 

UHZ dhe në njësi TM4 (2023-2026)
-

/ Zyra për cështje studentore Raporti për numrin e studetëve aktivë

Sistemi tutorial TM(2 dhe 4) (2023-2026) 4 000,00 UHZ Prorektori për mësim; Njësia akademikeNgritja e kalushmëris së studentëve

Klubet e studeve TM(1-4) 2023-2026 2 000,00 UHZ Parlamenti Studentor Klubet e studentëve

TAKIMET E VAZHDUSHME 2023-2026    - / Parlamendti I student

Pritja dhe socializimi I studentve 

aktual me studentet e rinje TM4 (2023-2026)    - / Parlamendti I student Informim dhe Vetëbesim për studentët e  rinjë

Parlamenti I studeve organizon 

revisten studentore
TM4 (2023-2026) 200,00 UHZ Parlamenti studentor Revista e publikuar

Organizimi I konferences studentore TM4 (2023-2026) 2 000,00 UHZ Parlamenti studentor Konferenca studentore

Tryeza , seminaret, Workshopet
TM(1-4)

3 000,00
UHZ PS, KS, NJA,ZZHK Mobilitet dhe përvojë

Trajnimet rreth rritjes së 

përgjegjësis studentore TM1 (2024)    - / Rektorati

planifikimi I aktiviteteve 

studentire me karakter gjithe 

perfshires TM 2 (2023-2026)    - / Parlamenti Studentor; Prorektori për mësim ; Njësit akademike

Organzimi I aktiviteteve 

studentore ne nivel te 

parlamentit dhe keshilli 

studentor  (2023-2026)    - / Parlamenti Studentor; Prorektori për mësim ; Njësit akademike

Aktiviteteve për rritjen e kapaciteteve 

të parlamentit studentor dhe 

këshillave studentore;

Aktiviteteve të ndërmarra nga 

studentët për studentët;

Aktivitetet e zyrës së studentëve 

Mjedisi pozitiv brenda dhe jashtë 

universitar 

Strategjia me masa specifike që UHZ 

duhet t’i ndërmerr me qëllim të rritjes 

së motivimit të studentëve në të 

gjitha segmentet universitare.

Rritja e kënaqshmërisë së studentëve me shërbimet dhe jetën studentore

Rritja e motivimit për 

angazhim me të madh në 

mësim



Intervistat e vazhdushme me 

alumni dhe bizneset dhe 

institucionet rreth nderlidhjes 

se programve me tregune e 

punes TM(1-4) 2023-26

1 000,00

UHZ ZC,ZZHK Shoqata Alumni Reformimi I nevojshem I programeve te studimit

Takimet e vazhdushme nga 

administrata per studenteve 

nga Zyra e IT dhe Zyra e 

informimi Zyra per qeshtje 

studentore biblitoeka rredh 

shebimeve te uhz 2023-2026    - / Njësit akademike

Rritja e transparences përmes 

Rrjeteve sociale, mjedave 

elektronike dhe instrimenteve 

brenda NJA 2023-2026    - / Zyra për mardheni me publikun, Zyra IT-së; Njësia Akademeike

Keshillimet e vazhdushme nga 

stafi akademik per studentet 2023-2026    - / Njësit akademike Takimet e relaizuar

Keshillimet e zyres se karieres 

per studentet TM(1-4) 2023-26    - / ZZHK Ngritja e kapaciteteve per mobilitet dhe tregun e punes

Perceptimi pozitiv për performancën e universitetit dhe fakultetit 

Numri i anketave të realizuara 

me studentë për cilësinë e 

ligjëratave; 2023-2026    - / Zyra e cilësis; Njësit akademike

Lendet opcinale nga fakultete 

e tjera brena UHZ TM4(2023)    - / Prorektori për mësim; Zyra për zhvillim akdemik; Zyra e cilësis

Vizita Studimore 2023-2026    - / Parlamenti Studentor; Prorektori për mësim ; Njësit akademike

Mobilitete Nderkombetare 2023-2026    - /

Pjesemarrja ne projektet 

Nderkombetare 2023-2026    - /

Workshope 2023-2026    - /

Panairet TM(1-4) 2023-26 2 000,00 UHZ ZZHK, NJA, ZI Praktika dhe punësim

Trajnimet TM(1-4) 2023-26 2 000,00 UHZ ZZHK, NJA,PS Ekspert Ngritja e kapaciteteve dhe individuale dhe grupore

Punet vullnetare TM(1-4) 2023-26    - / PS, KS, Alumni,ZZHK Shërbim në komunitet dhe ambient

Anketimi I studenteve te 

punesuar 2023-2026    - / ZZHK

pyetesori I shperndar tek 

industrija 2023-2026    - / ZZHK-ZC

Raporti I dalur nga takimet 

me borde industriale dhe 

alumni 2023-2026    - / Rektorati; ZZHK; Njësit akademike

Vlerësimi i syllabusit

Rifreskimi I sylllabusve cdo 

vite 2023-2026    - / Njësit akademike

Hartimi I planit te punes 

praktike duke u bazuar ne 

syllabus 2023-2026    - / Njësia akademike

Monitorimi I vazhdushem nga 

bartesi I lendes 2023-2026    - / Bartësi ilëndës

Progresi I punes praktike 2023-2026    - / Bartësi ilëndës

Krijimi I databazes se 

studeteve qe jane ne pune 

praktike dhe qe kane 

perfunduar punen praktike 2023-2031    - / ZZHK Data baza

Vizita te drejteperdrejta me të 

diplomuarit TM(1-4)2023-26
1 000,00

UHZ ZZHK, NJA, ZI, KS Raporti statistikore

Aktivitet e brendshëm dhe të jashtëm për studentë

Besimi në cilësinë e studimeve dhe në shërbimet e UHZ

Vlerësimi i punës praktike

 Vlerësimi i programit të studimit

Rritja e punësimit të studentëve të diplomuar

Rritja e kënaqshërisë së studentëve ne proceset e universitetit 

 Raporti për gjurmimet e iniciuara dhe realizuara me të diplomuar;



Pyetesori permes emailit per 

tu informuar per ne cilin 

drejtim ka diplomu a eshte 

duke punuar ne fushet ne te 

cilin ka diplomu TM(1-4)2023-26    - / ZZHK, NJA, ZI, KS Raporti statistikore

Hulumtimi për gjurmimin e të 

diplomuarve me qëllim të 

vlerësimit të gjendjes aktuale 

dhe krijimin e bazës së të 

dhënave për 

punësueshmërisë së të 

diplomuarve TM(1 -4) 2023-26

1 000,00

UHZ ZZHK, Alumni-UNHZ Krijimi dhe mirëmbajtja e databazes 

 Raporti për punësimin e të diplomuarve 

Hartimi i raporteve vjetore 

për numrin e të punësuarve 

pas diplomimit dhe vendosja 

në bazën e të dhënave TM4 (2023-2026)         -

/

ZZHK Freskimi I bazes se te dhenave

Trajnime, praktika etj, që do 

realizohen nga ZZHK në 

përkrahje të ngritjes së 

kapaciteteve për punësim të 

diplomuarve. TM(1-4)2023-26

3 000,00

UHZ ZZHK, Alumni-UNHZ Ngritja e kapaciteteve humane dhe numri I të punësurarve nga Alumni

Në bashkëpunim me entin e 

punësimit, ZZHK-së do të 

nxisë që të diplomuarit të 

regjistrohen si të papunë, me 

qëllim që të marrin ofertat e 

nevojshme të punës që ofron 

tregu i punës. Në këtë rast të 

diplomuarit mund të 

përftojnë edhe nga trajnimët 

shtesë që ofrojnë qendrat e 

punësimit. TM (1-4)2023-26

-

UHZ-Enti I punësimit ZZHK,enti I punësimiti, Alumni Rritja e numrit të trajnuar dhepunësuar nga radhët e të diplomuarve

Duke qenë se UHZ-së, është i 

orientuar edhe drejtë 

ndërmarrësisë do të nxisë të 

diplomuarit që kanë ide 

inovative në ndërrmarrësi ti 

zhvillojnë ato së bashku me 

qendrën për përkrahjen e 

bizneseve, ZZHK-së dhe 

bizneset. TM(1-4)2023-26

-

/ ZZHK, Bizneset Alumni-Unhz start up te reja dhe vetëpunësimi

Të diplomuarit ti angazhojnë 

edhe në punë vullnetare por 

edhe në projekte të ndryshme 

që mund të fitohen nga 

institucionet vendore dhe 

donatorët e huaj. Në këtë 

mënyrë përfitojnë përvoja por 

edhe puna vullnetare 

barazvlerësohet me stazh 

pune. TM(1-4)2023-26

-

/ ZZHK, Alumni-UNHZ-PS Kredibilitet I UHZ,Shoqates Alumni dhe vlerësim në shoqëri

Alumni – roli i studentëve të diplomuar në UHZ

Marrëveshja me shoqatën 

Alumni,ekspertiza e alumnit, 

puna vullnetare dhe 

donacionet e ndihmojnë UHZ-

së në promovim dhe zhvillim. TM(1-4) (2023-2026) - / Alumni-Unhz, ZZHK Mbështetja e UHZ në reformim dhe zhvillim

Rritja e punësimit të studentëve të diplomuar

 Raporti  për aktivitetet  përkrahëse për punësim, të realizuara nga zyra e karrierës me të diplomuarit;

 Raporti për gjurmimet e iniciuara dhe realizuara me të diplomuar;



Trajnimi profesional I 

këshilltareve për orientim në 

karrier TM(1-4) (2023-2026)

1 500,00

GIZ-Biznese  GIZ Ngritia e kapaciteteve humane te ZZHK-se

Informimi rreth konkurse te 

punes TM(1-4) (2023-2026)      - / ZZHK, ZI Mundësi punësimi 

Shpalljet per pune praktike TM(1-4) (2023-2026)      - / ZZHK,ZI Mundësi praktikë

Bursave te studimit TM(1-4) (2023-2026)      - / ZZHK,ZI Mobilitet dhe studime jashtë vendi

Perpilimi I CV TM(1-4) (2023-2026)      - / ZZHK Student të aftë për punë

Perpilimi I letres motivuese TM(1-4) (2023-2026)      - / ZZHK Student të aftë për punë

intervista e punes TM(1-4) (2023-2026)      - / ZZHK Student të aftë për punë

Angazhimi ne projekte me 

OJQ-te TM(1-4) (2023-2026)
1 500,00

 OJQ ZZHK-OJQ Punësim sezonal dhe praktika

Panairi I karrieres 2 000,00 UHZ

8 000,00 Biznese-Dontaor ZZHK, Alumni-Unhz, Zi Punësim dhe praktika

Panairi I Turizmit 1 500,00 UHZ

15 000,00 Biznese-Donator ZZHK, Alumni-Unhz, Zi Punësim dhe praktika

Panairi I Agrobiznesit 1 500,00 UHZ

15 000,00 Biznese-Donator ZZHK, Alumni-Unhz, Zi Punësim dhe praktika

Shkolla për karrierë dhe 

ndërmarrësi TM3 (2023-2026)
15 000,00

Biznese-Donator

Takimet e vazhdueshme me 

me sektorin e biznesit TM(1-4) (2023-2026)
500,00

UHZ ZZHK,ZI Thellimi I Bashkëpunimit

Vizitat studimore ne indrustri TM(1-4) (2023-2026)
1 000,00

UHZ ZZHK, NJA, ZI, KS Marrja e përvojave praktike

Zhvillimi I praktikave 

profesionale TM4 (2023-2026)      - / NJA- ZZHK Pervoje profesionale

Ndërveprim në mes bizneseve 

dhe studenteve përmes 

platfomrës e-karriera TM(1-4) (2023-2026)      - / ZZHK, ZI, Biznese Ndërveprim,praktika dhe punësim

Ndarja e përvojave nga 

Alumni të suksesshem me 

studentët  TM(1-4) (2023-2026)      - / ZI, ZZHK dhe Alumni-UNHZ Promovimi I alumni te sukseshëm përmes ëeb faqes UHZ si dhe paarqitje fizike e alumni para studenteve

Oferta konkrete nga bizneset 

gjatë periudhs së studimeve TM(1,2,4) (2023-2026)      - / Bizneset, ZZHK Bursa dhe mbështetje për punësim dhe vetëpunësim

Mbështetja e studentëve nga 

UHZ -së,  përmes një 

programi me donatorë, 

bizneseve dhe medias për 

financimin e start up të 

suksesshme. TM(2-4) (2023-2026)      - /

Menaxhmenti, ZZHK, NJA

Vetëpunësim dhe vende të reja pune

Trajnime profesionale për të 

hartuar plane biznesi TM(1-4) (2023-2026)      - / ZZHK-Alumni Uhnz Rritja e kapaciteteve për punësim 

 Ofrimin e shërbimeve për shkathtësi të buta 

ZZHK në vazhdimësi do të 

ofrojë trajnime dhe ligjerata 

me ekspert për shkathtësitë e 

buta TM(1-4) (2023-2026)      - / ZZHK,PS Njohuri ekstrakurikulare

TM2 (2023-2026)

TM2 (2024-2026)

TM4 (2024-2026)

Ndërlidhje e studentëve me punëdhënës

Zyra për karrierë në funksion të studentëve 

Nxitja drejtë aktiviteteve të ndërmarrësis

Shërbimet e këshillimit për punësim dhe praktik

Këshilltaret për shërbimet per orientim në karriere

Nxitja e punësimit të studentëve



Rrjetizimi i Zyrës së karrierës 

Nënshkrimi I një 

memorandumi për rrjetëzimi 

mes ZZHK dhe Zyrave të 

karrierës në shkollat e mesme 

të regjionit të 

Dukagjinit.Realizimi i 

projekteve të përbashkëta, 

nxitjen e maturantëve për të 

filluar start up me student, 

trajnime të përbashkëta, 

praktiva të përbashkëta, 

punëtorive studentë-

apsolvent, punës së 

përbashkët vullnetare, 

shërbimeve në karrierë TM(1,2,4) (2023-2026)

3 000,00

DKA-Biznese ZZHK, NJA, PS, ZI Rrjetëzim, Mobilitet dhe punësim dhe ngritej të kapaciteteve

Hartimi i strategjis së 

promovimit për studentët 

potencial TM2(2023)      - / Njësia akademike, Zyra për qështje studentore, ZZHK,Parlamenti dhe këshillat e StudentëveStrategjia për promovimin e UHZ-së për studentët potencial

Vizita sistematike nga ana 

trupës së UHZ-së nëpër 

shkollat e RD  me qëllim 

informimin e maturanteve me 

programet studimore por 

edhe krijon të njohje të 

ndërsjellë duke eliminuar 

shumë paragjykime dhe 

barriera që mund të 

ekzistojnë në mungesë 

komunikimi. TM(1-2) (2023-2026) 500,00 UHZ Njësia akademike, Zyra për qështje studentore, ZZHK,Parlamenti dhe këshillat e Studentëve

Organizimi i vizitave të 

vazhdueshme për maturantët 

në UHZ, njësitë akademike, 

sipas profileve të shkollimit të 

maturantëvë ofronë këta të 

fundit me UHZ TM(1-2) (2023-2026)      - / Njësia akademike, Zyra për qështje studentore, ZZHK,Parlamenti dhe këshillat e Studentëve

 Ofertë për vetprofilizim nëpërmjet kurrikulës së integruar universitare
Universiteti do të ofrojë  një 

kornizë kurrikulare të 2023-2026      - / Rektorati

 Lidhja e mirë më institucionet dhe organizata biznesore për punë praktike dhe stazh 

Vizita të përbashkëta 

studentë dhe maturantë në 

bizneset e rajoni të Dukagjinit 

me qëllim ndërlidhjen e 

hershme të këtij trekëndëshi 

dhe Rritja e marrëveshjeve 

bashkëpunimi në mes UHZ - 

biznese - DKA TM( 2 dhe 4) (2023-2026)

1 500,00

DKA-Biznese ZZHK Praktikë dhe profesionalizim

Fushata për ndërgjegjësimin 

dhe motivimin e studentëve 

për të zhvilluar pluralizëm më 

të madhë duke themeluar 

dhe bërë pjesë e  

organizatave studentore 2023-2026      - / Parlamenti Studentor; Sekretari I përgjithëshem;Prorektori për mësim ; Njësit akademike

Rritja e interesimit të 

maturantëve për 

regjistrim në UHZ

Fuqizimi organizimit 

studentor 

Zyra për karrierë në funksion të studentëve 

 Promovimi i UHZ dhe ofertës programore

	Rritja e organizatave studentore



Angazhimi i tyre sipas 

koncepteve të qytetarisë 

aktive të tubuar në 

Organizata Joqeveritare, të 

paanshme e totalisht jashtë 

ndikimit politikë, me qëllim të 

përfaqësimi dhe adresimit sa 

më të mirë të studentëve. 2023-2026      - / Parlamenti Studentor; Sekretari I përgjithëshem;Prorektori për mësim ; Njësit akademike

Fushatë për ndërgjegjësimin e 

studentëve që të angazhohen 

drejtë shoqatave  moderne 

me ide të qarta 

gjithpërfshirëse dhe jo atyre 

tradicionale të cilat  sjellin 

fragmentim dhe përfaqësim 

të interesave të një grupi të 

vogël, të  studentëve. 2023-2026      - / Parlamenti Studentor; Sekretari I përgjithëshem;Prorektori për mësim ; Njësit akademike

Përgatitjen e materiale për 

modelet e organizimit 

studentor dhe për rolin që 

kanë organizata studentore 

për universitetin.  2023-2026      - / Parlamenti Studentor; Sekretari I përgjithëshem;Prorektori për mësim ; Njësit akademike

Trajnimin e studentëve për 

pëgatitjen e programeve 

zgjedhore, organizim të 

fushatave zgjedhore si dhe 

demokratizim dhe 

bashkëveprim pas zgjedhjeve. 2023-2026      - / Parlamenti Studentor; Sekretari I përgjithëshem;Prorektori për mësim ; Njësit akademike

Hartimi i planeve vjetore të 

punës nga ana e PS dhe KS 

nëpër njësi akademike 2023-2026      - / Parlamenti Studentor; Sekretari I përgjithëshem;Prorektori për mësim ; Njësit akademike

Pëfaqësimi studentor në nivel 

kombëtar në Unionin e 

Studentëve të Kosovës 2023-2026      - / Parlamenti Studentor; Sekretari I përgjithëshem;Prorektori për mësim ; Njësit akademike

151 000,00

92 100,00

58 900,00

2024

 Përcaktimi i stafit dhe 

detyrave te tyre;

TM1 (2024)

/

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve Qendër  e kompletuar me staf

Rritja e konkurueshmerisë programore

Produkti(Outputi)

PRIORITETI STRATEGJIK 7 :  Ndërmarrësia

Themelimi i qendrës për përkrahje 

të bizneseve për rritjen e 

shërbimeve përkrahëse për 

biznese dhe student

NR Rezultati

Fuqizimi organizimit 

studentor 

Burimi I Financimit Stafi/Pergjegjesit

Totali I Buxhetit

Totali I Buxhetit nga UHZ

Totali I Buxhetit nga Donatoret

Treguesit e rezultatit Veprimi/ Aktiviteti Periudha e zbatimit

Themelimi i qendrës 

për përkrahje të 

bizneseve për rritjen e 

shërbimeve përkrahëse 

për biznese dhe student

	Rritja e organizatave studentore

� 

- 

- 
- 

- 
- 

I 

lJ I I 



Fuqizimi i trupave 

keshilldhenese per biznese; 

TM(3) 2024-2025

10 000,00  UNHZ me donator

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve
Trupa këshilldhënëse të 

fuqizuara

Hulumtimi i tregut dhe krijimi 

i rekomandimeve ne baze te 

kerkesave te tregut te punes, 

miratimi i rekomandimeve 

nga senati;

TM(1-4) 2024-2025

- Stafi I UNHZ

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Zhvillimi dhe akreditimi i 

programeve te nivelit te 5; 

(Gjate 2024 te akreditohet 

programi per udherrefyes 

turistik dhe ne bashekpunim 

me palet e interesit te 

percaktohe)

TM(1-4) 2024-2025

- UNHZ me Donator

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Programe të nivelit të 5

Komunikimi i vazhdueshem 

me biznese;

TM(1-4) 2024-2025

- UNHZ

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Komunikim me biznese

UHZ

DONATORET

Perditesimi i lendeve ne 

programet studimore ne baze 

te kerkesave te tregut te 

punes.

TM(1-4) 2024-2025

- UNHZ me palet e interesit

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Lëndë të perdotsuara

Shfrytezimi i ekspertizave nga 

bashkepunetoret e jashtem 

per ngritjen e kapaciteteve te 

nevojshme pa implikim 

financiar.

TM(1-4) 2024-2025

- UNHZ me palet e interesit

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

 Definimi I sherbimeve qe do 

te ofroj UHZ ne baze te 

kapaciteteve qe posedon; 

TM(1-4) 2024-2025

3 000 000,00 UNHZ me perkrahjen e MINT 

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Krijimi I hapsirave te reja 

brenda kampusit te 

univiersitetit (qenra per 

50 000,00

Themelimi i qendrës për përkrahje 

të bizneseve për rritjen e 

shërbimeve përkrahëse për 

biznese dhe student

Krijimi i bashkëpunimeve të reja 

dhe të qëndrueshme me palë të 

interesit dhe komunitetin

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Staf I trajnuar

TM(1 - 4) 2024- 2025Trajnime per personat (stafi 

aktual i UHZ-se) qe do te 

perfshihen ne programet 

profesionale; (si dhe krijimi I 

marreveshjeve te 

bashkepunimit me biznes per 

angazhimin e tyre ne 

programe profesionale;

Themelimi i qendrës 

për përkrahje të 

bizneseve për rritjen e 

shërbimeve përkrahëse 

për biznese dhe student

Krijimi i 

bashkëpunimeve të reja 

dhe të qëndrueshme 

me palë të interesit dhe 

komunitetin



Sigurimi metodave te 

standardizuara qe do te 

perdoren per ofrimin e 

sherbimeve te caktuara (psh 

sherbimeve qe ju duhen 

procedura laboratorike); (Te 

njoftohen palet e interesit 

(komunat, komuniteti, 

bizneset) per Laboratorin e 

matjes mjedisore I cili 

ofrohetr nga fakullteti  

MTHM)

TM(1-4) 2024-2025

- UNHZ

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Ofrimi I sherbimeve per 

biznese dhe komunitetin

 Ofrimi I hapsirave dhe 

pajisjeve te UHZ per palet e 

interesit

TM(1-4) 2024-2025

- UNHZ

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

 Ofrimi I hapsirave dhe 

pajisjeve te UHZ per palet e 

interesit

Ofrimi i sherbimit per biznese 

(burime njerzore, plane 

biznesi, strategji marketingu, 

hulumtime te tregut...)

TM(1-4) 2024-2025

- UNHZ

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Ofrimi i sherbimit per biznese 

(burime njerzore, plane 

biznesi, strategji marketingu, 

hulumtime te tregut...)

Perfshirja e studenteve ne 

menyre praktike ne ofrimin e 

sherbimeve nen menaxhim te 

personit perkates.

TM(1-4) 2024-2025

5 000,00 UNHZ

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Krijimi I hartezimit te paleve 

te interesit duke 

bashkepunuar QPB me QK 

(data base)

TM(1-4) 2024-2025

- UNHZ

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Krijimi I data bazes 

Zhvillimi I me tutjeshem I 

platformes e-karierra duke 

perfshire me shume 

interaktivitet ne mes te 

ofertave te bizneseve dhe 

kerkesave te studenteve;

TM(1-4) 2024-2025

5 000,00 UNHZ

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Zhvillimi I me tutjeshem I 

platformes e-karierra duke 

perfshire me shume 

interaktivitet ne mes te 

ofertave te bizneseve dhe 

kerkesave te studenteve;

 Ngritja e shkathtesive te buta 

tek studentet; (Te 

perditesohet manuali brenda 

QK per orfrimin e trajnimeve 

peridoike per studentet ne 

ngritjen e shkathtesive te 

buta)

TM(1-4) 2024-2025

2 000,00 UNHZ

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

 Ngritja e shkathtesive te buta 

tek studentet;

Ofrimi i ndermjetesimi per TM(1-4) 2024-2025 - / Drejtori i Qendres per Perkrahje te Studentë të punësuar

Nderlidhja dhe bashkepunimi 

I ngusht ne mes te Qendres se 

Karierres (QK) dhe Qendres 

per Perkrahje te Bizneseve 

(QPB) 

TM(1-4) 2024-2025

- /

Drejtori i Qendres per Perkrahje te 

Bizneseve

Organizmi i javes se 

ndermarresise dhe inovacionit 

(si lloje gare) 

TM(1-4) 2024-2025 2 000,00

UNHZ
QK dhe QPK Java e ndërmarrësis dje 

inovacionit

Ngritja e kapaciteteve te 

studenteve ne themelimin e 

START-UP-eve te tyre;             

TM(1-4) 2024-2025

1 000,00 UNHZ

QK dhe QPK
Ngritja e kapaciteteve te 

studenteve ne themelimin e 

START-UP-eve te tyre;             

Perkrahja e dy ideve novatore 

te cilat vlersohen nga 

anetaret e jurise gjate javes se 

inovacionit.  

TM(1-4) 2024-2025

5 000,00 UHZ

QK dhe QPK

Dy ide inovative 

Krijimi i bashkëpunimeve të reja 

dhe të qëndrueshme me palë të 

interesit dhe komunitetin

Rritja e kapaciteteve ndërmarrëse 

të studentëve për themelim të 

bizneseve të reja

Krijimi i 

bashkëpunimeve të reja 

dhe të qëndrueshme 

me palë të interesit dhe 

komunitetin

Rritja e kapaciteteve 

ndërmarrëse të 

studentëve për 

themelim të bizneseve 

të reja



Ofrimi i mentorimit dhe 

keshillimit për studentet te 

cilet do te fillojne bizneset e 

tyre 

TM(1-4) 2024-2025

3 000,00 UNHZ

QK dhe QPK

Angazhimi I exerteve te 

jashtem per tematika te 

ndryshe do ofroj mundesi te 

mira studenteve dhe stafit te 

univiersitetit ne ngritjen e 

3 083 000,00

83 000,00

3 000 000,00

2024

80 000,00 UHZ

projekti I kampusit eshte I 

aprovuar nga komuna

Te gjitha procedurat deri ne 

nenshkrimin e kontrates per 

per perplilimin e projekteve 

(ridizajnimi I projektit te 

kampusit dhe projektet e reja 

zbatuese), kompletimi i tyre 

dhe aprovimi

2024 100 000,00 UHZ ZKA, Z. Prokurimit, Financa…

PROJEKTI ideor i kampusit 

dhe projektet tjera kryesore  

si p.sh. Qendra per perkrahje 

te Biznesit, Fakulteti i 

Agrobiznesit, konviktet

Pastrimi i hapesirave me dhe

2024 100 000,00

UHZ

ZKA, Z. Prokurimit, Z. e ndertimeve, 

Financa…

Mirembajtja e vazhdueshme e 

hapesirave te brendshme dhe 

te jashtme te UHZ-se - 

ELABORATI

2023-2026 1 000,00 UHZ menaxheri, njesite kerkuese

Te gjitha procedurat deri ne 

nenshkrimin e kontrates per 

mirembajtjen e hapesirave te 

gjelberta- implementimin

2024 10 000,00 UHZ

Zhvillimi I procedures dhe 

angazhimi I nje O.E per 

pastrimin e hapesirave te 

brendshme te UHZ- 

implementimi

2024 8 000,00 UHZ

PRIORITETI STRATEGJIK 8 : Infrastruktura

Ndertimi I Objekteve 

te reja

 Objekti I Fakultetit te Arteve 

ploteson kriteret e duhura per 

zhvillimin e aktiviteteve  

kompletimi I sallave me 

inventar, pajisje dhe 

instrumente

2024 Tika, OE, menaxheri I kontrates

punimet kryhen sipas projektit per 

ndertimin e Fakultetit të Biznesit 

dhe MTHM  (Inventarizimi, 

Mbikeqyrja e rregullte e 

ndertimeve, Raportet dhe 

situacionet

2024 1 500 000,00 UHZ
organi mbikeqyres, menaxheri I 

kontrates

Mirembajtja e 

Objekteve dhe 

Renovimet

Objektet, hapesirat e brendshme 

dhe te jashtme jane te 

mirembajtura

Hartimi I kerkesave sipas 

nevojave te njesive 
2024 - / Menaxheri I kontrates

Menaxheri I kontrates

50 000,00 TIKA

pranimi nga komisioni I 

caktuar me vendim
2024 - / ZKA, komisioni, TIKA, Dekani

Totali I Buxhetit

Totali I Buxhetit nga UHZ

Totali I Buxhetit nga Donatoret

Stafi/Pergjegjesit Produkti(Outputi)NR Rezultati Treguesit e rezultatit Veprimi/ Aktiviteti

Rritja e kapaciteteve ndërmarrëse 

të studentëve për themelim të 

bizneseve të reja

Periudha e zbatimit Burimi I Financimit

Rritja e kapaciteteve 

ndërmarrëse të 

studentëve për 

themelim të bizneseve 

të reja



Hartimi I projekteve

Te gjitha procedurat deri ne 

nenshkrimin e kontrates per 

per perpilimin e projekteve 

(sallat, laboratoret,zyre te 

studenteve,…)

2024 4 000,00

Renovimi I objektit te rektoratit te gjitha  procedurat 2024 250 000,00 UHZ
ZKA, Financa, Prokurimi dhe 

Infrastruktura

Funksionalizimi i hapësirave për tri 

njësi organizative: Instituti për 

Shkencë dhe Arte, Qendra për 

Përkrahje të Bizneseve dhe Qendra 

e Ekselencës si dhe hapesira për 

Arkiven e UHZ, QZHK Furnizimi me pajisje dhe 

invertar adekuat

 TM1 (2024) 100 000,00 UHZ Njesite kerkuese

 Mbikeqyrja e sigurimit

2023-2024 Ne vazhdimsi UHZ menaxheri I kontrates

Mirembajtja e detektoreve/ 

alarmeve
ne vazhdimesi 19 500,00 UHZ  stafi pergjegjes

Rregullorja e aprovuar ne 

Keshillin Drejtues te UHZ-se 

për Standardet e sherbimeve 

te sigurimit etj.

2024 - /
keshilletaret ligjor dhe Keshilli 

Drejtues

Mbikeqyrja e kontratave ne vazhdimesi menaxheret e kontratave

Te gjitha procedurat deri ne 

nenshkrimin e kontratave te 

reja pas skadimit te 

kontratave ekzistuese

Pertrirja e kontratave per sigurimin fizik 2024 31 000,00 UHZ Njesia kerkuese

	Përditësimi i Sistemit  me 

rastin e nenshkrimit te 

kontrates  (SEMS, menaxhimi 

i kërkesave, shtimi 

moduleve);

2023- 2025 (Ne proces Çdo vite) 61 500,00 UHZ zyrja TI, OE, menaxheri I kontrates SEMS I perdittësuar

Krijimi I web faqes se re dhe 

menaxhim I I saj
TM4 (2024) 10 000,00 UHZ

zyrja e IT, OE, Menaxheri, financat, 

Prokurimi, ZKA, 
ëeb faqe e re

Instalimi I moduleve: 

Universitetin veror; 

shkembim te studenteve; CV 

te stafit akademik dhe 

publikime shkencore; 

aplikacioni per telefon, 

2024 7 280,00 UHZ
zyrja e IT, OE, Menaxheri, financat, 

ProrektorI

"E-vijueshmeria"; 

Universitetin veror; 

shkembim te studenteve; CV 

te stafit akademik dhe 

publikime shkencore; 

aplikacioni per telefon, 

Krijimi dhe mirëmbajtja e E-

library;

Hartimi  I Kerkesave dhe 

kryerja e te gjitha 

Procedurave për Krijimin dhe 

mirëmbajtjen e E-library;	

2024 3 600,00 UHZ
stafi pergjegjes, OE, IT, Biblioteka, 

emanxheri I kontrates

Krijimi I E-library;	

Avancimi I sistemeve 

dhe infrastruktures se 

teknologjise se 

informacionit sipas 

standardeve 

Përditësimi i Sistemit  (SEMS, 

menaxhimi i kërkesave, ëebfaqja);

Mirembajtja e 

Objekteve dhe 

Renovimet

Objektet e UHZ-se jane 

te siguruara dhe te 

mbrojtura nga rreziqet 

brenda dhe jashte 

objekteve

Ofrimi i nje ambienti te sigurt per 

personat te cilet punojne dhe 

veprojne ne kete Institucion

Menaxheri I kontrates



Hartimi I projektit per krijimin e 

sistemit elektronik per 

menaxhimin e Universitetit

Hartimi  I Kerkesave dhe 

kryerja e te gjitha 

Procedurave për hartimin e 

projektit per menaxhimin e 

sistemit elektronik te 

Universitetit

Pegatitja e projektit 2024 5 000,00 UHZ
stafi pergjegjes, OE, IT,Prokurimi, 

emanxheri I kontrates Krijimi i projektit per 

menaxhimin elektronik te 

Universitetit

Avancimi i sistemit antiplagjiatur 

(negocimi i kontratës së re për 

mirëmbajte);

Avancimi i sistemit 

antiplagjiatur (negocimi i 

kontratës së re për 

mirëmbajte)

Mirembajtja ne vazhfimesi 3 600,00 UHZ
TI, prokurimi, OE, menaxheri I 

kontrates
Sistem I avancuar

Avancimi i infrastrukturës së TI-së 

(Hardëare and Softëare) Blerja e 

pajisjeve të reja (Kompjuter, 

laptop, projektor, smartboard...);

Blerja e pajisjeve të reja 

(Kompjuter, laptop, projektor, 

smartboard...)

2024 50 000,00 UHZ
Njesia kerkuese, IT, prokurimi, 

financat, 

Infrastrukturë e avancuar të 

IT-së

Krijimi i dhomës së serverëve dhe 

mirëmbajtja.

Hartimi  I Kerkesave dhe 

kryerja e te gjitha 

Procedurave për krijimin dhe 

funksionalizimin e dhomës së 

servereve

2024 15 000,00 UHZ IT. OE, PROKURIMI

Dhomë e serverëve dhe 

mirëmbajtja.

Rritja e Shpejtesise se Internetit ne 

nivel te UHZ

Ne bashkepunim me  PTK, do 

te negociohen mundesite per 

rritjen e shpejtesise se 

Internetit

TM4 (2023) dhe TM1  (2024) 10 000,00 UHZ IT. OE, PROKURIMI

Ekziston një bazë e të dhënave për 

kapacitete, pajisjet etj, sipas 

hapesirave të brendshme  

Sistemi për grumbullimin e 

informatave të përgjithshme 

rreth Universitetit

2024 5 000,00 UHZ IT, OE, Porkurimi

Krijimi I bazes ligjore per 

sherbimet "help desk" 

Krijimi I bazes ligjore 

(rregullore dhe Manuale) per 

sherbimet "help desk" 

2024 - UHZ Drejtorija TI Help desk

Rritja e fondit te librave

Rritja e fondit te librave (Të 

gjitha procedurat deri tek 

furnizimi me libra), sigurimi I 

librave nga donacionet dhe 

projektet e ndryshme

2024 10 000,00 Vetanak/ Donacionet Biblioteka/ Prokurimi- Financat Rritja e fondit te librave

Rritja dhe zhvillimi i shërbimeve të Mbajtja e trajnimeve te stafit 2023-2026 - Donacione Biblioteka/  Zyra per bashkepunim Rritja dhe zhvillimi i 

Salla elektronike 

Salla e leximit

Hapesira e vendosjes se 

librave

Vazhdimi I casjeve për 

biliotekat elektronike
2023-2026 200 UHZ Biblioteka

Sigurimi I casjeve te reja në 2023-2026 - / Biblioteka/  Zyra per bashkepunim 

Rrjetezimi i Bibliotekes me 

Biblioteken Kombetare dhe 

biliotekat Universitare ne 

Nivel Vendi

2024 - UHZ Biblioteka

2 354 680,00

Avancimi I sistemeve 

dhe infrastruktures se 

teknologjise se 

informacionit sipas 

standardeve 

Rritja dhe zhvillimi i 

shërbimeve të 

bibliotekës

2024 - UHZ

Me hyrjen ne funksion te Objektit te 

Fakultetit te Arteve, do zgjerohen 

hapesirat e bibliotekes, sallat 

elektronike dhe sallat e leximit

Bibliotekat elektronike  

Rrjetëzimi i bibliotekës  

Rritja e bashkepunimit me 

Bibliotekat tjera në avancimin 

e sherbimeve bibliotekare 

2023-2026 ( Ne vazhdimesi) - UHZ
Biblioteka/  Zyra per bashkepunim 

ndërkombëtar

Rritja e hapësirave te bibliotekës 

Totali I Buxhetit



2 304 680,00

50 000,00Totali I Buxhetit nga Donatoret

Totali I Buxhetit nga UHZ


